
Nr. 294

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 9. novembris

ŠAJĀ NUMURĀ

Pārskata siltumenerģijas tarifus                          
>  4. lpp.

Pašvaldības iniciatīvu konkursa 
“Darīsim paši” projekti   > 6. lpp.

Kuldīgas slimnīcā 400. mazulis      
> 11. lpp.

Apciemo uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas pretendentus

Valsts svētku pasākumi   
> 14. lpp.

Konkursu pašvaldība rīko sadar-
bībā ar laikrakstu “Kurzemnieks”, 
Latvijas Tirdzniecības un rūpnie-
cības kameras Kurzemes reģiona 
nodaļu, LLKC Kuldīgas nodaļu, 
finanšu institūciju “ALTUM”, Latvi-
jas Investīciju un attīstības aģentūras 
Kuldīgas biznesa inkubatoru un bied-
rību “Darīsim paši!” Saņemtas 86 ie-
dzīvotāju anketas, kurās konkursam 
izvirzīti 42 uzņēmēji un amatnieki 
kādā no kategorijām: “Gada lauk-
saimnieks”, “Gada pakalpojums”, 
“Gada ražotājs”, “Gada amatnieks”, 

“Gada tūrisma uzņēmējs”, “Gada 
skaistumkopšanas speciālists”, “De-
bija”, “Ģimene uzņēmējdarbībā”, 
“Dzīvotspējīgākais uzņēmums”. Šajā 
un turpmākajos numuros iepazīstinā-
sim ar pretendentiem. 

Alsungas pagastā esošais uzņē-
mums SIA “Ezermaļi” konkursā pie-
teikts nominācijā “Dzīvotspējīgākais 
uzņēmums”.

Pēc Latvijas neatkarības atgūša-
nas 90-to gadu sākumā savu dzimtas 
zemi Zvirgzdu ezera krastā atguva 
atpūtas vietas “Ezermaļi” saimnieki 

Aiga un Māris Ķikuri. Par atpūtas 
vietas izveidi tolaik domāja tikai 
retais, taču šī ideja laika gaitā atnāca 
pati. Nu jau tūrisma biznesam Zvirg-
zdu ezera krastā ir gandrīz 30 gadi. 

Saimniece A. Ķikure stāsta, ka 
pirmā viesu māja tapusi 2000. gadā. 
Tagad atpūtas vietā ir divi viesu nami 
ar pirti un vairākas mazās viesu mā-
jiņas. Daudzi “Ezermaļos” pavada 
atvaļinājumu ar ģimeni. Savukārt 
uzņēmumi un citas organizāci-
jas “Ezermaļus” jau sen iecienījuši 
savu korporatīvo pasākumu un 

sporta spēļu rīkošanai. Šo vietu īpa-
ši iemīļojuši makšķernieki, rudenī 
zivis ķeroties vislabāk. Atpūtnieki 
var makšķerēt, nomāt laivas un 
ūdens velosipēdus. Tiek piedāvāta 
iespēja nakšņot arī teltīs. A. Ķikure 
saka: “Strādājam divatā, bērni dzīvo 
Rīgā, bet, ja var, tad vasaras mēnešos 
labprāt palīdz arī meita. Visvairāk 
atpūtnieku pie mums brauc jūnijā, 
jūlijā un augustā. Kad laiks paliek 
aukstāks, tad viesi ierodas vairāk ne-
dēļas nogalēs. Atsaucība ir ļoti liela, 
nākamā gada jūlijs jau ir aizņemts. 

Kopā apsaimniekojam 12 hektārus 
zemes. No rīta līdz vakaram esam 
šeit, lai uzturētu visu kārtībā.” Nākot-
nē saimnieki plāno izbūvēt taciņas uz 
katru mājiņu. Viņi ļoti priecājas par 
ceļu, kuru administratīvi teritoriālās 
reformas kontekstā Kuldīgas novada 
pašvaldība iekļāva prioritāri sakārto-
jamo valsts autoceļu sarakstā un kurš 
tagad ir apstrādāts ar dubulto virsmu

.
 Turpinājums – 8. un 9. lpp.

LĀSMA REINFELDE
RIČARDA SOTAKA foto

Konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2022” žūrija sākusi apciemot konkursam pieteiktos uzņēmējus 
un amatniekus, lai popularizētu un iepazītu viņu darbu.

12. oktobrī Kuldīgā viesojās trīs Japānas pār-
stāvji, kuri iepazīstināja ar Fudži ražoto zaļo 
tēju, keramikas un koka šķiedru izstrādājumiem.

Pēc kuldīdznieces, Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrijas pārstāves Egijas Eglītes ierosinājuma 
Kuldīgas novada pašvaldība uzaicināja Fudži pilsētas 
pārstāvjus, lai pārrunātu pilsētu sadarbību.

Japānas delegācija Kuldīgā apmeklēja industriālā 
un modernā Kaļķu ielas kvartāla ražotnes, darbnīcas 
un kafejnīcas, kā arī Kuldīgas Adatu fabriku, kur 

iepazinās ar LIAA Kuldīgas biznesa inkubatoru, Kul-
dīgas digitālo inovāciju centru un Latvijas Mākslas 
akadēmijas filiāli.

Ciemiņi iepazinās arī ar vietējo kultūru un ikdienu, 
apmeklējot Kuldīgas novada muzeju, restaurācijas 
centru un Kuldīgas novada tūrisma attīstības centru.

Viesu mērķis bija iepazīties ar vietējiem uzņēmu-
miem un piedāvāt sadarbības iespējas, kas varētu veici-
nāt uzņēmējdarbības attīstību starp Fudži un Kuldīgu.  

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Alsungas pagasta uzņēmuma SIA “Ezermaļi” saimniece Aiga Ķikure priecājas, ka šo vietu 
iemīļojuši gan vietējie iedzīvotāji, gan viesi.

“Ezermaļos” ir vairākas viesu mājiņas un vieta telšu celšanai Zvirgzdu ezera krastā.

Kuldīgā viesojās Japānas uzņēmēji no Fudži pilsētas

Vizītes laikā Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts kopā ar Kuldīgas digitālo inovāciju 
centra vadītāju Arti Gustovski pasniedz Japānas biznesa pārstāvim Kazuo Yamaguchi (Kazuo Jamaguči) Kuldīgas 

UNESCO nominācijas pieteikuma grāmatu un vietējo uzņēmēju ražotos labumus.



2022. gada 9. novembrī novada vēstis

2

Kuldīgas novada domes ārkārtas sēdē 
3. novembrī neizdevās ievēlēt domes priekš-
sēdētāju.

Domes priekšsēdētāja amatam tika izvirzītas 
divas kandidatūras. Deputāte Baiba Mikāla 
izvirzīja deputāti Inesi Astaševsku (“Kuldīgas 
novadam”), savukārt deputāts Raits Valters 
izvirzīja deputāti Kristīnu Ansoni (no Nacionā-
lās apvienības “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”).

Gan pirmajā, gan atkārtotajā balsošanā balsis 
sadalījās 7:7. Tas nozīmē, ka domes priekšsēdē-
tājs netika ievēlēts. Priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja 
kandidāts saņēmis vairāk nekā pusi no ievēlēto 
domes deputātu balsīm, tātad kandidātam ir 
jāsaņem 8 balsis.

Kopumā Kuldīgas novada domē darbojas 
15 deputāti, 8 – no partijas “Kuldīgas nova-
dam”, 2 – no “Latvijas attīstībai”, 2 – no “Zaļo 
un Zemnieku savienības”, 2 – no Nacionālās 
apvienības “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK” un viens deputāts no Jaunās 
konservatīvās partijas.

Uz sēdi attaisnojoša iemesla dēļ nebija iera-
dusies domes priekšsēdētājas vietniece Nellija 
Kleinberga no partijas “Kuldīgas novadam”.

Līdz jaunā domes priekšsēdētāja ievēlēšanai 
viņa pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 
vietnieks Artis Roberts no partijas “Kuldīgas 
novadam”. Jauns domes priekšsēdētājs jāievēl 
2 mēnešu laikā.

LĀSMA REINFELDE

VUGD 22. novembrī veiks trauksmes sirēnu pārbaudi
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests informē, ka 22. novembrī no plkst. 10.00 

līdz 10.30 valstī tiks organizēta agrīnās brīdināšanas sistēmas trauksmes sirēnu gatavības 
pārbaude. Pārbaudes laikā paredzēta trauksmes sirēnu darbības un paziņojumu plašsaziņas 
līdzekļos pārbaude.

Aicina aizpildīt aptauju
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” aicina iedzīvotājus aizpildīt 

anonīmu aptauju ar mērķi noskaidrot sabiedrības viedokli par sociālā dienesta darba kva-
litāti un sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī izteikt ieteikumus darba uzlabošanai. Aptauju 
iespējams aizpildīt elektroniski (saiti meklējot sociālā dienesta sociālo tīklu kontos vai 
mājaslapā) vai klātienē, vēršoties pie sociālā darbinieka. 

Aicina informēt par apaļajām kāzu jubilejām
Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļa, ņemot vērā pašvaldības lēmumu godināt un 

finansiāli sveikt Kuldīgas novada ģimenes, kuras atzīmē savas kopdzīves 50, 55, 60, 65 
un 70 gadu kāzu jubilejas, aicina informēt, ja jūsu ģimenei gaidāma šāda kāzu jubileja. 
Tuvojoties ievērojamajām kāzu gadadienām, lūdzam informēt Kuldīgas novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas darbiniekus vai pagastu pārvalžu vadītājus, lai varētu vienoties par veidu, 
kādā novada dome sveiks gaviļniekus.

Kuldīgas novada 
priekšsēdētāju vēlēs atkārtoti

Meklē Skrundas galveno Ziemassvētku egli
Kuldīgas novada pašvaldība aicina līdz 15. novembrim atsaukties cilvēkus, kuri būtu gatavi uzdāvināt Skrundai galveno Ziemassvētku egli, kas iepriecinās novada iedzīvotājus un viesus 

Ziemassvētku gaidīšanas laikā un gadu mijā. Ja Jūsu īpašumā ir skaista, vismaz 10-12 metrus gara, simetriska un kupla egle, ko Jūs būtu gatavs (-a) atvēlēt svētku noskaņas radīšanai Skrundas 
pilsētā, aicinām zvanīt Skrundas pārvaldes vadītājai Gunai Skrebelei pa tālruni 29421665 vai rakstīt e-pastā guna.skrebele@kuldigasnovads.lv. 

Mēs ticam – kopā mums izdosies!

Apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus
Apstiprināja Kuldīgas novada saistošos noteikumus: 

“Kuldīgas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēša-
nas saistošie noteikumi”; “Kuldīgas novada pašvaldības 
2022. gada budžeta 3. grozījumi”, “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Kuldīgas novadā”, “Par Kuldīgas novada 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksu”.

Saskaņoja Usmas ezera ekspluatācijas (apsaimnie-
košanas) noteikumus un Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumus.

Finanšu jautājumi
No 2022. gada 1. novembra uz nenoteiktu laiku dzīvo-

jamās mājas 1905. gada ielā 17, Kuldīgā, pašvaldībai pie-
derošajiem dzīvokļiem noteica īres maksu 1,008 EUR/m2 
ar PVN, dzīvojamās mājas 1905. gada ielā 4, Kuldīgā, 
pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem – īres maksu 
1,198 EUR/m2 ar PVN.

Ar 2022. gada 1. oktobri uz noteiktu laiku līdz kredīta 
atmaksai dzīvojamās mājas “Liepziedi”, Padures pagastā, 
pašvaldībai piederošajam dzīvoklim noteica apsaimnieko-
šanas maksu 0,74 EUR/m2 ar PVN.

Piešķīra papildus finansējumu 17 700 EUR no lī-
dzekļiem neparedzētiem gadījumiem Nīkrāces pagasta 
pārvaldei izglītojamo pārvadājuma pakalpojumu nodroši-
nāšanai nepieciešamā autobusa Mersedes Benz Sprinter 
515 remontam. 

Piešķīra biedrībai “MESS” finansiālu atbalstu 
1830,13 EUR paskaidrojuma raksta dokumentācijas iz-
strādei.

Atbalstīja starptautisko (ERČ un WRC) autorallija 
sacensību sarīkošanu 2023. un 2024. gadā Kuldīgas 
novada teritorijā, plānojot pašvaldības budžetā 2023. gadā 
līdzfinansējumu 20 000 EUR un 2024. gadā – 40 000 EUR.

Apstiprināja 2022./2023. gada apkures sezonai 
centralizētās siltumenerģijas apgādes tarifu Alsungas 
pagasta Raiņa ielas, Skolas ielas un Pils ielas katlu 
mājās 168 EUR/MWh (bez PVN), bet Ēdoles pagastā 
69,22 EUR/MWh (bez PVN).

Piešķīra nekustamajam īpašumam “Teiksmas”, Rum-
bas pagastā, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
25%, jo zemesgabalā atrodas pašvaldībai piederoši ma-
ģistrālie komunikāciju tīkli. 

Noslēdza pirkuma līgumus par šādu dzīvokļa īpašumu 
pārdošanu par nosacīto cenu: “Dālderi”-12, Kurmāles pa-
gastā, Ziedu iela 3-3, Nīkrāces pagastā, Dārza iela 10-5, 
Skrundā, Mucenieku iela 35-4, Kuldīgā, Jubilejas ielā 4-6, 
Rudbāržu pagastā.

Noslēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļa īpa-
šumu Jelgavas ielā 32-3, Kuldīgā, un “Dālderi”-3, Kurmāles 
pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Pieņēma no Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas 
398 Latvijas Republikas Satversmes kabatas formāta 
izdevumus, katra izdevuma vērtība 2,25926 EUR, kopējā 
summa 899,19 EUR. Uzdeva Izglītības nodaļai saņemtos 
izdevumus izdalīt novada vispārizglītojošajām izglītības 
iestādēm un to bibliotēkām.

Izslēdza no pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

SIA “Elegantas brilles” parādu 53,01 EUR un debitoru 
parādus par 9392,78 EUR.

Nodeva no p/a “Kuldīgas kultūras centrs” 13 pamatlī-
dzekļus un 13 inventāra vienības Ēdoles pagasta pārvaldei.

Nekustamais īpašums
Uzdeva Nekustamo īpašumu nodaļai pirmreizēji 

nostiprināt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Magno-
lijas”, Vārmes pagastā. Slēdza līgumu par ceļa servitūta 
dibināšanu pašvaldībai piederošajos nekustamajos īpa-
šumos “Magnolijas” un “Sprogas”, Vārmes pagastā, par 
labu nekustamo īpašumu “Saktas”, “Dimanti”, “Gaujas”, 
“Selgas”, “Genciānas”, “Dzintari” un “Gundegas”, Vārmes 
pagastā, zemes vienībām.

Nodeva lietošanā pašvaldības iestādei “Kuldīgas 
Galvenā bibliotēka” nekustamo īpašumu (zemi 3488 m2 
un ēkas) 1905. gada ielā 6, Kuldīgā. 

Nodeva Kuldīgas Centra vidusskolai lietošanā teritoriju 
ar aptuveno platību 3,60 ha nekustamajā īpašumā Muce-
nieku ielā 6, Kuldīgā, bet V.  Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai 
teritoriju ar aptuveno platību 23923 m2 nekustamajā īpa-
šumā Piltenes ielā 25, Kuldīgā.

Nodeva lietošanā SIA “Kuldīgas siltumtīkli” “Centra kat-
lu māju”, Padures pagastā; “Katlu māju”, Rendas pagastā; 
“Atpūtniekus”, Rumbas pagastā; Parka ielu 32, Parka ielu 
43, Pļavas ielu 7, Pureņu ielu 3 un Vakara ielu 5, Kuldīgā. 

Pārņēma pašvaldības īpašumā bez atlīdzības valstij 
piederošo būvi “Autobusu pietura”, Vārmes pagastā.

Atbalstīja nekustamajā īpašumā “Ūdenstornis”, Vār-
mes pagastā, ietilpstošā ūdenstorņa un zemes teritorijas 
iznomāšanu SIA “TeleTower” elektronisko sakaru 2G, 
3G, 4G tīkla uzlabošanai nepieciešamās bāzes stacijas 
ierīkošanai.

Piekrita SIA “Skrundas komunālā saimniecība” dalībai 
Attīstības finanšu institūcijas “ALTUM” DME programmā 
“Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts 
un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. pasākumā “”Veicināt ener-
goefektivitātes paaugstināšu dzīvojamās ēkās” ar daudz-
dzīvokļu dzīvojamo ēku Jubilejas ielā 3, Rudbāržu pagastā.

Pagarināja termiņu ēkas nodošanai ekspluatācijā 
Dzirnavu ielā 16, Kuldīgā. 

Grozīja Kuldīgas novada domes lēmumu “Par nedzī-
vojamo telpu Baznīcas ielā 32A, Kuldīgā, nomu”, izsakot 
jaunā redakcijā punktu par apkures maksu šajā sezonā.

Grozīja lēmuma “Par detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem Rūpniecības ielā 1 un Rūpniecības ielā 3, Kul-
dīgā uzsākšanu” 3. Punktu un lēmuma “Par lokālplānojuma 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu, izstrādes uzsākšanu un dar-
ba uzdevuma apstiprināšanu” 2. punktu un par plānojumu 
izstrādes vadītāju ar 2022. gada 5. oktobri apstiprināja paš-
valdības iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” teritorijas 
plānotāju Kristīni Apini.

Izbeidza apsaimniekošanas līgumu ar biedrību “Dzīvo 
sportisks, vesels, laimīgs!” par zemesgabala daļu Parka 
ielā 22, Kuldīgā, un apsaimniekošanas līgumu par zemes-
gabala daļu Putnudārza krastmala, Kuldīgā.

Izbeidza pašvaldības dzīvokļa īpašumu Pētera 
ielā 8-4, Kuldīgā, un Abavas ielā 4-3, Rumbas pagastā, 
atsavināšanu.

Izslēdza dzīvojamo māju Sporta ielā 1A, Skrundā, dzī-
vojamo māju Strautu ielā 1 un dzīvojamo māju 1905. gada 
ielā 17, Kuldīgā, no pilnvarojuma līgumiem.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
Klusajā ielā 4, Kuldīgā.

Ar 2022. gada 1. novembri izbeidza nedzīvojamās 
telpas nomas līgumu nekustamajā īpašumā “Pagastmāja”, 
Snēpeles pagastā.

Grozīja Kuldīgas novada domes 2022. gada 29. sep-
tembra lēmumu “Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iz-
soles organizēšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

Grozīja Kuldīgas novada domes lēmumu “Par priekš-
likumu ēku nekustamajā īpašumā Amatnieku ielā 9A, 
Skrundā, Kuldīgas novadā, pārņemšanai”.

Zemes noma
Iznomāja biedrībai “Mednieku klubs “Turlavas med-

nieks”” medību tiesības zemes vienībās “Ūķi”, “Lejnieki”, 
“Palīgsaimniecības”, Ķikuru pļavas”, “Buļļi”, “Silavas”, 
Turlavas pagastā.

Piedāvāja biedrībai “Mednieku kolektīvs “Vārme”” slēgt 
medību tiesību pārjaunojuma līgumu par 31 zemes vienību 
Vārmes pagastā; biedrībai “Mednieku klubs “Ezeri”” slēgt 
medību tiesību pārjaunojuma līgumu zemes vienībai “Mel-
dernieki”, Rendas pagastā, un SIA “Ezernieki Agro” slēgt 
medību tiesību pārjaunojuma līgumu uz 5 gadiem zemes 
vienībai “Kambarpļavas”, Ēdoles pagastā.

Atteica iznomāt medību tiesības biedrībai “Medību 
klubs Goldingen A” nekustamajā īpašumā “Grantnieki”, bet 
iznomāja īpašumā “Kalves”, Rumbas pagastā, un piedā-
vāja slēgt tiesību nomas pārjaunojuma līgumu par zemes 
vienībām “Jaunmurri” un “Gaujas”, Rumbas pagastā. 

Iznomāja SIA “Baltic RM” nekustamā īpašuma “Stūrīši”, 
Skrundas pagastā, zemes vienību 0,34 ha uz 6 gadiem.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par nekus-
tamā īpašuma “Šetleres Tilkas”, Ēdoles pagastā, zemes 
vienības (1 ha) nomu.

Izdarīja izmaiņas noslēgtajā līgumā par nekustamā 
īpašuma “Laidu palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, zemes 
vienības (0,2 ha) nomu.

Izbeidza līgumus par nekustamā īpašuma “Ābele 307”, 
Pelču pagastā, “Saknes 5”, Ēdoles pagastā, un “Gobas”, 
Rudbāržu pagastā, zemes vienību nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai būvju īpašumu Kalēju ielā 6, 

Skrundā, nekustamo īpašumu “Sprogas”, Vārmes pagastā; 
dzīvojamo telpu “Lazdas”-6, Vārmes pagastā; 2/31 domā-
jamo daļu no nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā; 
nekustamo īpašumu “Dobeļi”, Laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļu īpašumus 
“Papardes”-1, “Papardes”-5, “Papardes”-6, “Papardes”-10, 
Laidu pagastā, un Skrundas ielā 4-4, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai cirsmu nekustamajā īpašumā 
“Skolotāju pļavas” (izcērtamā platība 1,46 ha), cirsmu ne-

kustamajā īpašumā “Laidu palīgsaimniecības” (izcērtamā 
platība 0,3 ha) un cirsmu nekustamajā īpašumā “Ziedug-
ravas grantskarjeras”, Snēpeles pagastā.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “Salmi”, Kur-
māles pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam piegulošo 
zemes vienību īpašniekiem.

Atsavinās rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli pašval-
dības bilancē esošo transportlīdzekli Ford Focus ar valsts 
reģistrācijas numuru GR 4290.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumu “Ezeri 1”-4, Rendas pagastā, dzīvokļa 
īpašumu Raiņa ielā 16-1, Alsungā, dzīvokļa īpašumu “Stir-
nas 2”-2, Alsungas pagastā, nekustamo īpašumu “Rudzi”, 
Kurmāles pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu Lauku ielā 5, Kuldīgā, nekusta-
mo īpašumu Lauku ielā 7, Kuldīgā, nekustamo īpašumu 
“Saulstari”, Kurmāles pagastā, zemesgabala daļu, kas 
atrodas nekustamajā īpašumā Sūru ielā 21, Kuldīgā, 
zemesgabala daļu, kas atrodas nekustamajā īpašumā 
Tehnikas ielā 14, Kuldīgā.

Atsavinās nekustamo īpašumu Sakņu ielā 1, Kul-
dīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošo ēku 
īpašniekam.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu “Dālderi”-11, 
Kurmāles pagastā, un dzīvokļa īpašumu Ventspils ielā 7-1, 
Kuldīgā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja nekustamā īpašumu “Tārtiņi”, Rumbas 

pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzvarē-
tājam par nosolīto cenu.

Apstiprināja izsolāmā objekta Lauku ielā 9, Kuldīgā, 
izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzvarētājam par 
nosolīto cenu.

Dažādi
Apstiprināja pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

attīstības plānu 2022.-2025.  gadam.
Apstiprināja Kuldīgas novada sporta skolas attīstības 

plānu 2022.-2025.  gadam.
Iestājās biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 

asociācija”, par pašvaldības pārstāvi tajā nosakot Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītāju Ilonu Ķesteri. Apmaksāja iestā-
šanās maksu (30 EUR) un biedru naudu (80 EUR gadā).

Nolēma organizēt konkursu “Kuldīgas novada 
kultūrvēsturiskā būvmantojuma objektu restaurācija, 
atjaunošana un konservācija”. Apstiprināja konkursa 
nolikumu un izveidoja konkursa komisiju (Artis Roberts, 
Jana Jākobsone, Iveta Heidena, Uģis Gauja, Elīna Zīle).

Nolēma demontēt piecpadsmit dažādus Kuldīgas no-
vada pašvaldības teritorijā esošus padomju un nacistisko 
režīmu slavinošus objektus.

Noslēdza sadarbības nodomu protokolu ar Liepājas 
valstspilsētas pašvaldību projektā “Liepāja – Eiropas 
Kultūras galvaspilsēta 2027”. Deleģēja Kultūras nodaļas 
vadītāju Daci Reinkopu pārstāvēt Kuldīgas novadu Eiropas 
kultūras galvaspilsētas procesu īstenošanā.

Domes 2022. gada 27. oktobra sēde



2022. gada 9. novembrīnovada vēstis

3

20. oktobrī parakstīts sadarbības līgums starp 
Kuldīgas novada pašvaldību un profesionālās 
izglītības kompetences centru (PIKC) “Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums”, lai veicinātu 
Valsts izglītības attīstības pamatnostādnēs 2021.-
2027. gadam, Kuldīgas novada izglītības nozares 
attīstības stratēģijā 2022.-2028. gadam un PIKC 
“Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums” at-
tīstības un investīciju stratēģijā 2021.-2027. gadam 
izvirzīto izglītības attīstības mērķu sasniegšanu.

Kuldīgas novada pašvaldība un PIKC “Kuldīgas Teh-
noloģiju un tūrisma tehnikums” sadarbosies metodiskās 
jomas attīstībā, pieredzes apmaiņā, pedagogu atbalsta 
aktivitāšu un profesionālās pilnveides organizēšanā, 
karjeras izglītībā, interešu izglītībā, mūžizglītībā, tāpat 
kvalificētu speciālistu piesaistē. Jau notiek sadarbība 
materiāli tehniskās bāzes izmantošanā izglītības procesa 
nodrošināšanai un dažāda mēroga projektu izstrādē un 
īstenošanā.

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

Aizvadīts arhitektūras studentu plenērs 
“Kultūras mantojums un energoefektivitāte”

Oktobra sākumā Pasaules arhi-
tektūras dienā Kuldīgā norisinājās 
izpētes, izglītošanas un sabiedrības 
iesaistes pasākums “Kultūras man-
tojums un energoefektivitāte”. 

Divas dienas Kuldīgā notika izglīto-
jošs seminārs un arhitektūras studentu 
praktiskais darbs pilsētvidē - arhitek-
tūras studentu plenērs, kurā darbojās 
32 studenti no biznesa, mākslas un 
tehnoloģiju augstskolas “RISEBA”. 
Kopā ar studentiem plenērā piedalījās arī 
praktizējoši arhitekti no visas Latvijas, 
ēku apsaimniekotāji, vēsturisku ēku 
īpašnieki, eksperti un Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes (NKMP) speciā-

listi, kopumā vairāk nekā 80  dalībnieki.
Līdz šim arhitektūras plenēros 

dalībnieki ir izstrādājuši idejas dažādu 
teritoriju attīstībai Latvijā. Šogad stu-
dentiem bija iespēja meklēt risinājumus 
vēsturisku ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanai, tai skaitā veicot iz-
pēti blīvajam vēsturiskajam centram. 
Enerģijas krīzes kontekstā studentiem 
bija nepieciešams veidot izpratni par 
energoefektivitāti, lai radītu savu pie-
dāvājumu konkrētas vēsturiskas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanai, 
neaizstājot, neaizvietojot un nepārbū-
vējot ēkas vēsturiskās vērtības ārtelpā 
(fasādes, logus, durvis), bet pievienojot 
ēkai mūsdienu risinājumus. Pēc tam 

studenti prezentēja savus priekšlikumus 
iesaistītajām pusēm.

Pasākumā ar savu pieredzi dalījās 
Kuldīgas novada pašvaldības (KNP) 
būvvaldes vadītāja Dr. arch. Jana Jā-
kobsone, E. Orna (NKMP), Mg. sc. ing. 
Andris Vulāns (SIA ”Būvfizika”), Inese 
Romānova (VAFI ”Altum”), būvvaldes 
arhitektūras daļas vadītāja Elīna Zīle 
(KNP), arhitekts Dzintars Heinsbergs 
(KNP), restaurācijas nodaļas vadītāja 
Ilze Zariņa (KNP). 

Plenēru organizēja Kuldīgas no-
vada pašvaldība sadarbībā ar biznesa, 
mākslas un tehnoloģiju augstskolu 
“RISEBA”.

RIČARDS SOTAKS 

No 17. līdz 23. oktobrim 
Erasmus+ projektā 
“Viduskurzemes pamatskolas-
attīstības centra pedagogu 
profesionālās kapacitātes 
paaugstināšana” 
(Nr. 2021-1-LV01-KA121-
SCH-000005317) skolas darba 
grupa – direktore Ināra 
Oļena, direktores vietnieces 
Zane Kūlaine, Lāsma Millere, 
pirmsskolas izglītības skolotāja 
Eva Tauriņa, sporta skolotāja 
Agita Nelsone – viesojās Spānijas 
pilsētā Seviljā. Vizītes mērķis – 
iepazīt Spānijas izglītības 
sistēmu, vērot pedagoģisko 
procesu izglītības iestādēs.  

Spānijā pirms 20 gadiem tika 
uzsākta izglītības reforma. Šobrīd 
var apgalvot, ka tā ir veiksmīgi 
realizēta. Mums bija iespēja ap-
meklēt dažādas izglītības iestādes, 
vērot mācību stundas, rehabilitāci-
jas nodarbības, tikties ar izglītības 
iestāžu pedagogiem un vadītājiem.  
Spānijas izglītības sistēmā kā stipro 
pusi var minēt kvalitatīvu metodisko 
darbu – metodiskie centri izstrādā 
mācību līdzekļus gan skolēniem, gan 
skolotājiem. Bija patīkami vērot, kā 
skolotāji izmanto gan interaktīvos 
materiālus, gan mācību grāmatas, 
darba burtnīcas un citus metodiskos 
materiālus mācību vielas apguvei. 

Valstī ir trīs tipu skolas – valsts, 
privātās un reliģiskās.

Izglītības sistēma ir sadalīta čet-

Paraksta līgumu par sadarbību

20. oktobrī sadarbības līgumu starp Kuldīgas novada pašval-
dību un Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumu paraksta 
novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un tehnikuma 
direktore Dace Cine.

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra 
darba grupas vizīte Seviljā

ros posmos: pirmsskolas izglītība, 
pamatizglītība, obligātā vidējā iz-
glītība un vidējā izglītība (bakalaura 
grāds).

Iepazināmies ar 5 skolu darbu. 
Valodu skola Carlos V ir Ser-

vantesa institūta skola, kurā tiek 
piedāvāti spāņu valodas kursi dažāda 
vecuma cilvēkiem. Skolai ir plašs 
visu līmeņu kursu un programmu 
klāsts, kas aptver iedzīvotāju vaja-
dzības. Pēc spāņu valodas apguves 
studenti iekļaujas darba tirgū vai 
turpina mācības Spānijas izglītības 
iestādēs.

Bilingvālais bērnudārzs Quinta 

Avenida ir pirmā līmeņa bērnudārzs, 
kuru apmeklē mazuļi no 4 mēne-
šiem līdz 3 gadiem. Te galvenais 
uzdevums ir izglītojošas darbības, lai 
veicinātu bērnu fizisko, emocionālo, 
sociālo un intelektuālo attīstību. 
Apmācība notiek ciešā sadarbībā ar 
vecākiem. Bērnudārza direktoram un 
skolotājiem bija liela interese par to, 
kā mēs strādājam. Skolas direktore 
pastāstīja par agrīnās intervences 
centra darbību, par ikdienas maza-
jām uzvarām un lielajiem izaicinā-
jumiem. Pēc skolas prezentācijas 
direktors uzsvēra, ka mūsu skola ir 
ļoti progresīva un inovatīva.  

Starptautiskā Seviļas skola San-
francisko de Paula ir privātā sko-
la, kurā mācās 1200 skolēni no 
daudzām pasaules valstīm. Skolā, 
pamatojoties uz zinātnisko pētījumu 
datiem, uzsvars tiek likts uz skolēnu 
spēju pielāgoties jaunai videi un 
rīkiem. Skola akcentē, ka jaunu 
zināšanu apguvē būtiska loma ir 
zinātkārei un emocijām. Mērķis – 
apmācīt starptautiski domājošus 
cilvēkus. 

Klasēs mācību stundās, kas ilgst 
60 minūtes, ir gan skolotājs, gan 
asistents. Mēs vērojām integrēto ma-
temātikas un spāņu valodas stundu, 
sporta stundu un mūzikas stundu.  

Izglītības centrs Vedruna ir katoļu 
skola, kura realizē visas izglītības pa-
kāpes no pirmsskolas līdz bakalaura 
programmām. Tās mērķis – veidot 
skolu par iekļaujošu telpu. Viena no 
vērtībām ir uzņemties vadošo lomu 
kā sociālo pārmaiņu aģentiem, at-
tiecinot šīs vērtības uz sociālajiem 
kontekstiem un veicinot taisnīgākas 
sabiedrības veidošanu.

Centrā ir 2 integrācijas atbalsta 
klases un 3 īpašas izglītības klases 
skolēniem ar autiskā spektra traucē-
jumiem. Lai realizētu šīs program-
mas, centrā izveidota komanda, kurā 
ir psihologi, pedagogi un speciālās 
izglītības skolotāji. 

 Jauniešiem tiek piedāvātas 
12 profesionālās programmas. Sko-
lā strādā karjeras konsultants, kurš 
palīdz izvēlēties piemērotāko pro-
fesiju.  Ja skolēns uzrāda augstus 

mācību sasniegumus, tad dodas uz 
augstāko mācību iestādi. Skolai ir 
sadarbības partneri, kuri nodrošina 
kvalifikācijas prakses, jo skolēniem 
ir labas zināšanas. Vērojām eko-
nomikas stundu, kurā izmantoja 
projektu metodi. Šajā stundā varē-
jām redzēt, cik ļoti skolēniem patīk 
mācīties un skolotājam patīk mācīt. 

Fundacion Auxilia Sevilla ir 
speciālā skola, kurā mācās skolēni 
gan ar garīgās, gan fiziskās attīstības 
traucējumiem. Katram bērnam ir 
izstrādāta individuālā programma, 
kas viņam jāapgūst. Uzsvars likts 
uz pašaprūpes iemaņu apgūšanu. 
Ir piemeklētas IT programmas, lai 
skolēns spētu sazināties un izteikt 
savas vēlmes apkārtējiem. 

Tiek piedāvātas 2 un 4 gadu aro-
du programmas, bet netiek izsniegts 
izglītības dokuments. Programmu 
mērķis – uzlabot cilvēku ar īpašām 
vajadzībām dzīves kvalitāti. 

Pēc vizītes esam ieguvuši jaunus 
sadarbības partnerus un ļoti ceram, 
ka mūsu skolēniem būs iespēja daļu 
no kvalifikācijas prakses realizēt Se-
viljas kafejnīcā, kurā strādā cilvēki 
ar īpašām vajadzībām.

LĀSMAS MILLERES, 
Viduskurzemes pamatskolas-at-

tīstības centra direktores vietnieces 
izglītības jomā, teksts un foto

Ciemojoties bilingvālajā bērnudārzā Quinta Avenida.

Līdz 2022. gada 30. novembrim 
iedzīvotāji aicināti pieteikties 
konkursam “Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzekļu piešķirša-
na kultūras pieminekļu restau-
rācijai, atjaunošanai un konser-
vācijai Kuldīgas novadā”, kas 
notiek jau desmito gadu.

Iedzīvotājiem būs iespējams 
pretendēt uz pašvaldības līdzfi-
nansējumu. 

Lielajai programmai: līdz 50% 
no projekta objekta vai izstrādāju-
ma saglabāšanas attiecināmo iz-
maksu kopsummas, nepārsniedzot 
projekta objekta saglabāšanai līdz 
30 000 EUR un paredzot izmaksu 
trīs kalendāro gadu laikā, nosakot, 
ka vienā gadā izmaksājamā summa 
ir līdz 10 000 EUR.

Mazajai programmai: no 50% 
līdz 90% no projekta objekta vai 
izstrādājuma saglabāšanas at-
tiecināmo izmaksu kopsummas, 
nepārsniedzot 3000 EUR.

Līdz 2000 EUR attiecīgā pro-
jekta objekta būvprojekta vai tam 
pielīdzināmas dokumentācijas 
izstrādei (tajā skaitā arhitektoniski 
mākslinieciskajai izpētei vai inven-
tarizācijas izstrādei, būvuzraudzī-
bai un autoruzraudzībai).

Šogad konkursam ir izmainīta 
teritorija, kuras zonā atrodamie 
objekti ir atbalstāmi. Konkursam 
var iesniegt ēkas vai ēkas daļas sa-
glabāšanas darbus, ja saglabājamās 
ēkas daļa ir pieejama sabiedrības 
apskatei un ēka:

• ir pieejama sabiedrības apska-
tei un ir valsts, reģiona vai vietējās 
nozīmes kultūras piemineklis;

• ir pieejama sabiedrības apska-

tei un atrodas vienā no turpmāk 
norādītajām teritorijām: 

• valsts nozīmes pilsētbūv-
niecības piemineklis* “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts 
aizsardzības Nr. 7435);

• vietējas nozīmes pilsētbūv-
niecības piemineklis “Kuldīgas 
vēsturiskā centra nomale ar Ven-
tas senleju” (valsts aizsardzības 
Nr. 9320), līdzfinansējums tiek 
piešķirts arhitektoniski un kultūr-
vēsturiski vērtīgām ēkām un fona 
apbūves ēkām saskaņā ar lokāl-
plānojumu Kuldīgas vecpilsētai 
Ventas senlejā.

Vēršam uzmanību, ka šogad ir 
papildināts attiecināmo izmaksu 
saraksts.

Konkursa nolikums un veidla-
pas atrodamas mājaslapā www. kul-
diga.lv sadaļas “Pašvaldība” apakš-
sadaļā “Kunkursi”. Saskaņā ar 
nolikumu konkursam pieteiktie 
un atbalstītie projekti pilnībā būs 
jāīsteno līdz 2023. gada 30. no-
vembrim.

Konkursa pieteikumi jāiesniedz 
līdz 30. novembrim Kuldīgas 
novada pašvaldības apmeklētāju 
pieņemšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) katru darba dienu 
pašvaldības darba laikā vai elektro-
niski parakstīts pieteikums jānosūta 
epastā: dome@kuldiga.lv.

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar projektu vadītāju 
Kitiju Struku pa tālruni 22472606, 
63350627, e-pastā kitija.struka@
kuldigasnovads.lv vai projektu 
vadītāju Gitu Ivanovsku pa tālruni 
26372309, 63322564, e-pastā gita.
ivanovska@kuldigasnovads.lv.

RIČARDS SOTAKS

Piešķirs līdzfinansējumu ēku restaurācijai, 
atjaunošanai un konservācijai



2022. gada 9. novembrī novada vēstis

4

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu 
īres likumā noteiktām prasībām, 
Kuldīgas novada pašvaldība 
izstrādājusi pašvaldības saistošos 
noteikumus “Par Kuldīgas 
novada pašvaldībai piederošo 
dzīvojamo telpu īres maksu”, 
kas tika apstiprināti 2022. gada 
27. oktobra domes sēdē, bet 
stāsies spēkā ar nākamā gada 
1. maiju. 

Pēdējo reizi īres maksa Kul-
dīgas pilsētā noteikta 2011. gadā 
(0,28 euro/m2), Kuldīgas novada 
pagastos pirms administratīvās re-
formas 2014. gadā (0,20 euro/m2 par 
labiekārtotiem un daļēji labiekārtotiem 

dzīvokļiem, 0,10 euro/m2 par nelab- 
iekārtotiem dzīvokļiem), Alsungas 
pagastā 2019. gadā apstiprināta īres ap-
rēķināšanas kārtība, Skrundas pilsētā 
un pagastos 2014. gadā (0,15 euro/m2).

Pašvaldības saistošie noteikumi pa-
redz, ka īres maksa pašvaldībā noteikta 
pēc dzīvojamās telpas labiekārtojuma 
līmeņa (labiekārtota dzīvojamā telpa, 
daļēji labiekārtota dzīvojamā telpa,  
dzīvojamā telpa bez ērtībām) un atraša-
nās vietas attiecībā pret Kuldīgas pilsē-
tu kā centru. Novada teritorija sadalīta 
četrās zonās (1 zona – Kuldīgas pilsēta, 
2 zona – Skrundas pilsētas, Kurmāles 
pagasta Priedaines ciema, Padures pa-
gasta, Pelču pagasta, Rumbas pagasta 
teritorija, 3 zona – Alsungas pagasta, 

Ēdoles pagasta, Īvandes pagasta, Kabi-
les pagasta, Kurmāles pagasta, Raņķu 
pagasta, Rendas pagasta, Rudbāržu 
pagasta, Snēpeles pagasta, Turlavas 
pagasta, Vārmes pagasta teritorija, 
4 zona – Gudenieku pagasta, Nīkrā-
ces pagasta, Laidu pagasta, Skrundas 
pagasta teritorija).

Iekasēto īres maksu paredzēts 
novirzīt brīvo pašvaldības dzīvokļu 
remontam, kas vēlāk tiek nodoti 
personām, kurām tā ir nepieciešama 
kā palīdzība dzīvokļa jautājuma risi-
nāšanā, kā arī esošā dzīvojamā fonda 
uzturēšanai (logu, durvju nomaiņa, 
elektroinstalācijas nomaiņa, plīts un 
krāšņu remonti u.c. darbi).

Dzīvojamās telpas īrnieks kopā ar 

īres maksu maksā izīrētājam par dzīvo-
jamās mājas pārvaldīšanu un apsaim-
niekošanu, normatīvajos aktos noteikto 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāju-
mu un citus normatīvajos aktos noteik-
tos nodokļu maksājumus, dzīvokļa vai 
dzīvojamās mājas īpašnieka (valdītāja) 
un zemes īpašnieka noslēgtajā zemes 
nomas līgumā noteikto zemes nomas 
maksu, ja dzīvojamā telpa atrodas uz 
citam īpašniekam piederošas zemes, 
ar dzīvojamās telpas lietošanu sais-
tīto pakalpojumu maksas saskaņā ar 
pakalpojuma sniedzēju noteiktajiem 
tarifiem. Kuldīgas novada pašvaldī-
bas īpašumā ir liela daļa dzīvokļu, ko 
īrnieki savulaik nav privatizējuši, taču 
joprojām turpina tos īrēt. 

Aicinām visus īrniekus, kuri drīkst 
atsavināt savus dzīvokļus, t.i., nav 
īres tiesības ieguvuši kā palīdzību dzī-
vokļu jautājuma risināšanā, izmantot 
iespēju dzīvokļus iegūt savā īpašumā. 
Atgādinām, ka ir iespējams iegādāties 
īrēto dzīvokli, nomaksājot visu summu 
uzreiz vai uz nomaksu līdz pat 5 gadu 
periodam. 

2021. gada 1. maijā stājās spēkā 
jaunais Dzīvojamo telpu īres likums. 
Saskaņā ar likuma 31. pantu, īres 
maksu pašvaldības īpašumā vai tiesis-
kajā valdījumā esošajām dzīvojamām 
telpām nosaka pašvaldība, ņemot vērā 
tās saistošos noteikumus. 

ELĪNA IĻJINA, dzīvokļu speciāliste

No 1. oktobra mājokļa pabalsta 
apmēra aprēķinā tiek piemērots 
koeficients 3.

Paaugstinātais koeficients dod 
iespēju saglabāt atsevišķi dzīvojošas 
personas vai vairāku personu māj-
saimniecības rīcībā vairāk līdzekļu 
ikdienas izdevumu apmaksai un kva-
lificēties mājokļa pabalstam ar aug-
stākiem ienākumiem nekā iepriekš. 
Koeficienta palielinājuma rezultātā 
garantētā minimālā ienākuma (GMI) 

slieksnis mājokļa pabalsta apmēra 
aprēķinam ir 327 EUR pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā 
un 228 EUR pārējām personām 
mājsaimniecībā mājokļa pabalsta 
apmēra aprēķinam. Tas nozīmē, ka, 
atņemot no mājsaimniecības kopē-
jiem ienākumiem mājsaimniecības 
kopējo GMI slieksni, par atlikušo 
ienākumu apmēru mājsaimniecībai 
jāsedz ikmēneša mājokļa lietošanas 
izdevumi. Ja mājsaimniecība šos 
izdevumus nespēj nosegt, jāvēršas 

sociālajā dienestā pēc palīdzības. 
Mājokļa pabalsta apmērs tiek ap-

rēķināts, izvērtējot mājsaimniecības 
kopējos ienākumus. Šo pabalstu var 
pieprasīt mājsaimniecība, kas dzīvo 
savā īpašumā esošā vai īrētā mājoklī 
un tur ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Lai aprēķinātu mājokļa pabalstu, 
Kuldīgas novada pašvaldības aģen-
tūrā “Sociālais dienests” jāiesniedz:
• iesniegums; 
• darba devēja izziņa par darba 
samaksu par pilniem pēdējiem trīs 

mēnešiem; 
• visu mājsaimniecībā esošo perso-
nu kredītiestāžu vai pasta norēķinu 
sistēmas kontu pārskati par iepriek-
šējiem trīs pilniem mēnešiem; 
• izziņa par ienākumiem no saimnie-
ciskās darbības; 
• bērniem, kas sasnieguši 15 gadu ve-
cumu, izziņas no izglītības iestādes; 
• citi dokumenti pēc sociālā darbinie-
ka pieprasījuma; 
• īres līgums un jaunākie rēķini par 
mājokļa lietošanu.

Klientus apkalpo 
pēc iepriekšēja pieraksta

Informējam, ka iedzīvotāji tiek 
apkalpoti pēc iepriekšēja pieraksta. 
Kuldīgas iedzīvotāji aicināti pieteik-
ties uz konsultāciju pie speciālista pa 
tālruni 63350107, Skrundas iedzīvo-
tāji – pa tālruni 63331295, savukārt 
pagastu iedzīvotāji pie sava pagasta 
sociālā darba speciālista. 

MADARA BRŪKLE, Sociālā dienesta 
sociālās palīdzības nodaļas vadītāja

Nosaka īres maksu pašvaldības dzīvokļiem

Iespēja saņemt atbalstu mājokļa izdevumiem

Līdz 30. novembrim var pieteikties apkures 
pabalstam bez maksājumu apliecinoša 

dokumenta

Pārskata siltumenerģijas 
tarifus

Ja apkurē izmantojat malku, koksnes briketes 
vai granulas, aicinām pieteikties valdības nodro-
šinātajam kurināmā pabalstam! Iesniegumu par 
atbalstu mājsaimniecībai ar malkas apkuri bez 
maksājumu apliecinoša dokumenta var iesniegt 
līdz 2022. gada 30. novembrim. 

Līdz 2. novembrim saņemti 5402 pieteikumi 
energoresursu atbalstam, no kuriem 2879 jeb 53% ir 
iesniegti elektroniski, izmantojot portālu e-pakalpo-
jumi.lv. 98% no visiem iesniegtajiem pieteikumiem 
jau izskatīti un par tiem ir pieņemti lēmumi. Izmaksa 
ir veikta jau 94% iesniegto pieteikumu. Procesu or-
ganizē pašvaldība sadarbībā ar Skrundas pilsētas un 
pagastu pārvaldēm.

Mūsu novadā šim pabalstam var pieteikties trīs 
dažādos veidos:

• iedzīvotājus, kuriem ir datora prasmes un iespēja 
autentificēties, aicinām izdarīt to interneta vietnē 
www.epakalpojumi.lv; 

• ja nav datorprasmju, bet ir iespēja autentificēties, 
aicinām doties pie bibliotekāriem kā pilsētu, tā pagastu 
bibliotēkās. Bibliotekāri palīdzēs autentificēties un 

pieteikties pabalstam;
• tie iedzīvotāji, kuriem nav iespēju to izdarīt, mīļi 

gaidīti mūsu klientu apkalpošanas centros:
• valsts un pašvaldības vienotajā klientu ap-

kalpošanas centrā Kuldīgā, Pilsētas laukumā 2 
(tālr. 26583246);

• domes klientu apkalpošanas centrā Kuldīgā, 
Baznīcas ielā 1 (tālr. 633 22469, 29579618);

• valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā Skrundā, Raiņa ielā 11;

• sava pagasta pārvaldē pie lietvedes.
Lai neveidotos rinda un nebūtu ilgi jāgaida, lūdzam 

iepriekš pieteikties.
Ja nāksiet klātienē, līdzi jāņem:
• personu apliecinošs dokuments;
• savs vai kādas citas uzticamas personas konta 

numurs;
• ja īpašums, kurā jūs dzīvojat, nepieder jums, bet 

esat tur deklarēts – īres līgums vai elektrības, komu-
nālo pakalpojumu rēķins uz jūsu vārda.

Mēs jūs ļoti gaidīsim!
AGNESE BUKA, izpilddirektores vietniece

Krievijas izraisītais karš Ukrainā 
ir izraisījis energoresursu 
sadārdzinājumu, tāpēc vērojamas 
izmaiņas arī Kuldīgas novada 
siltumenerģijas apgādes tarifos. 

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” jaunā 
likme stājās spēkā 15. oktobrī

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija apstiprinājusi SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojumu tarifu, kas ir 73,73 EUR/MWh 
(bez PVN). Tarifs ir spēkā no 2022. gada 
15. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas 12. oktobra padomes lēmums 
“Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Kuldīgas siltumtīkli” siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifiem” publicēts 
arī laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”.

“Kuldīgas siltumtīklu” klientiem 
rēķini par saņemto siltumenerģiju tiks 
aprēķināti pēc vecā un jaunā tarifa – 
mēneša pirmajā pusē par veco tarifu, bet 
otrajā pusē – par jauno tarifu. 

“Kuldīgas siltumtīkli” pateicas 
klientiem par pozitīvajām atsauksmēm, 
kas novērtē uzņēmuma un pašvaldības 
paveikto Kuldīgas novadā, saglabājot 
apkures tarifu vienu no zemākajiem 
valstī.

Skrundā apkures tarifs – 
līdzšinējais

SIA “Skrundas komunālā saimniecī-
ba” šobrīd ir spēkā dabas gāzes līgums 
ar “Latvenergo” par gāzes piegādi, kas 
nodrošina, ka siltumenerģijas tarifi pie 
esošā gāzes tarifa ir 97,28 EUR/MWh 
(bez PVN) Skrundā, bet Rudbāržos – 
89,98 EUR/MWh (bez PVN).

Alsungā vairāki pakalpojumu 
sniedzēji

Kuldīgas novada domē apstiprināts 
SIA “Alsunga” 2022./2023. gada apku-

res sezonas centralizētās siltumapgādes 
pakalpojuma tarifs 137,60 EUR/MWh 
(bez PVN), jo līdzšinējais tarifs nesedz 
pakalpojuma sniegšanas izmaksas, kas 
saistītas ar kurināmā (malkas) cenas un 
citu izmaksu pieaugumu.

Alsungas pagastā centralizēto siltu-
mapgādes pakalpojumu nodrošina arī 
pagasta pārvalde. Jaunais tarifs Raiņa ie-
las katlu mājā, Skolas ielas katlu mājā un 
Pils ielas katlu mājā ir 168 EUR/MWh 

(bez PVN). Tarifs stājies spēkā no 1. no-
vembra. Tas paaugstināts, jo pašreizējais 
siltumapgādes tarifs nesedz pakalpojuma 
sniegšanas izmaksas, kas saistītas ar ku-
rināmā (granulu) cenas un citu izmaksu 
pieaugumu. 

Siltumapgādes likme Vārmes 
pagastā

Izskatot zemnieku saimniecības 
“Atvari” iesniegumu par centralizētās 
siltumapgādes tarifa maiņu Vārmes 
pagastā, Kuldīgas novada domē apstip-
rināts 2022./2023. gada apkures sezonas 
pakalpojuma tarifs 165,55 EUR/MWh 

(bez PVN), jo līdzšinējais siltumapgā-
des tarifs nesedz pakalpojuma snieg-
šanas izmaksas. Tas stājies spēkā 
2022. gada 1. oktobrī. 

Atbalsts mājsaimniecībām tiks 
piešķirts automātiski

Lai sniegtu papildu atbalstu māj-
saimniecībām, valdība apstiprinājusi 
Ekonomikas ministrijas piedāvājumu 
diferencēt centralizētās siltumapgādes 
atbalstu. Tarifu no 68 līdz 150 EUR par 
MWh valsts kompensēs 50% apmērā, 
savukārt no tās daļas, kas pārsniedz 
150 EUR par MWh, valsts kompensēs 
90%. Atbalsts mājsaimniecībām tiks 
piešķirts automātiski. Atbalsta periods – 
no šā gada 1. oktobra līdz 2023. gada 
30. aprīlim.

LĀSMA REINFELDE



2022. gada 9. novembrīnovada vēstis

5

27. oktobrī Kuldīgas novada 
domes sēdē deputāti nolēma 
demontēt 15 Kuldīgas novada 
pašvaldības teritorijā esošos 
padomju režīmu slavinošos 
objektus.

Līdz 2023. gada 1. februārim 
demontēs 6 piemiņas plāksnes no 
namiem Kuldīgas vecpilsētā un 
9 piemiņas vietas, galvenokārt pie-
miņas akmeņus, Alsungas, Nīkrāces, 
Raņķu, Gudenieku un Snēpeles pa-
gastā. Objektu demontāžu pagastos 
organizēs attiecīgā pagasta pārvalde, 
Kuldīgas pilsētā – Būvvalde.

Kuldīgas pilsētā nolemts 
demontēt

• Piemiņas plāksni Taurijas Pa-
domju Republikas Tautas komisāru 
padomes priekšsēdētājam Jānim 
Šeptem (Baznīcas iela 10, Kuldīga);

• Piemiņas plāksni Komunistis-
kās partijas manifesta tulkotājiem 

14. oktobrī Skrundas kultūras 
namā norisinājās Kuldīgas un 
Saldus novada teritoriju Civilās 
aizsardzības komisijas pārstāvju 
mācības, kuras iniciēja Zemes-
sardzes 4. Kurzemes brigādes 
45. kaujas nodrošinājuma 
bataljons.

Mācībās piedalījās pārstāvji no 
Kuldīgas un Saldus novada paš-
valdībām, Valsts meža dienesta, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta, Valsts policijas, Kuldīgas 
un Saldus pašvaldības policijas, 
Pārtikas un veterinārā dienesta, 
Kuldīgas slimnīcas, Dienvidkurze-
mes virsmežniecības, AS “Sadales 
tīkls”, Saldus novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests”, 
Saldus medicīnas centra, akciju 
sabiedrības “Latvenergo” filiāles 
“Rietumu elektriskie tīkli”.

Lektori no Aizsardzības minis-
trijas, Nacionālo bruņoto spēku 
apvienotā štāba un Valsts ugunsdzē-
sības un glābšanas dienesta sniedza 

26. oktobrī Adatu fabrikā Kuldī-
gas Digitālo inovāciju centrs sa-
darbībā ar Gintu Gabrānu pre-
zentēja paplašinātās realitātes 
metatelpu, kas eksponē visus 
22 līdzšinējos Kuldīgas mākslas 
festivāla brīvdabas mākslas 
galerijas sienu gleznojumus, kas 
radīti vairākos gados.  

D i g i t ā l a i s  m ā k s l i n i e k s 
Gints Gabrāns jau agrāk atklājis 
apskatei pasaulē pirmās paplašinā-
tās realitātes (PR) “SuperGalerijas 
SAN” Venēcijas biennāles metatel-
pā, kas ir redzams ar GPS balstītu 
PR lietotni SAN. Mākslinieks ar šo 
lietotni veidojis arī virtuālo skulptūru 
Liepājā ar mākslīgā intelekta ģene-
rētiem saulrietiem “San saulriets. 
Liepāja”, kā arī Daugavpils Marka 
Rotko mākslas centram - multime-
diālo trīsdimensionālo ekspozīciju 
“Apaļā horizonta līnija. Rotko.” 

Metatelpa Kuldīgai nākotnē paver 

neizsmeļamas iespējas – ar dažādu 
lietotāju virtuālajiem objektiem, īpa-
šumiem, zemēm, kā arī mākslas dar-
biem, metatelpām ar iespēju ievietot 
visdažādāko saturu jebkur Kuldīgā, 
šādi radot jaunu multifunkcionālu 
informācijas kopumu. Kuldīga ir 
pirmā pilsēta pēc Venēcijas, kur 
veselai pilsētai kopumā izveidota 
sava Venēcijai līdzīga metatelpa. 
Plānots, ka izveidotā paplašinātās 
realitātes Kuldīgas metatelpa tiks 
attīstīta pilnīgāka, izlaižot vairākus 
versijas atjaunojumus, šādi pilnvei-
dojot pilsētas metatelpas prototipu.

Tā ir unikāla iespēja jebkuram 
kuldīdzniekam un viesim ieraudzīt, 
ielūkoties un apmeklēt realitātē eso-
šos mākslas darbus paplašinātā reali-
tātē caur viedtālruni vai planšeti. Pie 
katra sienas gleznojuma nākotnē būs 
izvietoti QR kodi, kas ļaus lietotājam 
uzreiz nonākt pie SAN lietotnes. 

RIČARDS SOTAKS 
AMANDAS GUSTOVSKAS foto

Kuldīgas novadā lemj par 15 padomju režīmu 
slavinošu objektu demontāžu

latviešu valodā (Liepājas iela 31, 
Kuldīga);

• Piemiņas plāksni padomju Krie-
vijas bruņoto spēku virspavēlnie-
kam Jukumam Vācietim (Ventspils 

iela 16, Kuldīga);
• Piemiņas plāksni Kuldīgas re-

volucionārajai kara komitejai (Kalna 
iela 25, Kuldīga);

• Piemiņas plāksni landesvēra 
upuriem 1919. gadā (Baznīcas iela 
14, Kuldīga);

• Piemiņas plāksni LSD Kurze-
mes organizācijas II konferencei 
(Ventspils iela 43, Kuldīga).

Kuldīgas novada pagastos 
nolemts demontēt

• Pieminekli Alsungas skolas 
absolventiem, kas cīnījušies LTK 
un SAP vienībās Kuldīgas rajonā 
(Skolas iela 11A, Alsunga);

• Pieminekli Padomju Savienī-
bas varonim jefreitoram Pēterim 
Kuprijanovam (netālu no mājām 
“Līdumnieki”, Nīkrāces pagasts);

• Skulptūru ar postamentu no 
piemiņas vietas Jurim Mežiņam 
(“Brūveri”, Raņķu pagasts);

• Plāksni no pieminekļa Raņķu 

ciema padomju karavīriem, kritu-
šajiem Lielajā Tēvijas karā 1941.-
1945. (“Brūveri”, Raņķu pagasts);

• Piemiņas vietu Eduardam 
Upeslejam (Skolas iela 11A, Al-
sunga);

• Piemiņas akmeni Arvīdam 
Zīlem (“Ozoliņi”, Adzes-Basi, Gu-
denieku pagasts);

• Piemiņas akmeni cīņās par pa-
domju varu kritušajiem Basu ciema 
iedzīvotājiem (pie Basu bibliotēkas, 
Gudenieku pagasts);

• Pieminekli par padomju varu 
kritušajiem snēpelniekiem (pie “Pa-
gastmāja”, Snēpeles pagasts);

• Pieminekli revolucionāram 
Pēterim Sokolovskim (pie mājām 
“Apšenieki”, Snēpeles pagasts). 

Kā jau ziņots, 28. jūlijā ar Kul-
dīgas novada domes sēdes lēmumu 
izveidoja komisiju, kurai tika uzdots 
izvērtēt, kuri no Kuldīgas novadā 
esošajiem pieminekļiem/objektiem 
atbilst likumam “Par padomju un 
nacistisko režīmu slavinošu objektu 

eksponēšanas aizlieguma un objek-
tu demontāžu Latvijas Republikas 
teritorijā”. Lai komisija pilnvērtīgi 
izpildītu tai uzdoto uzdevumu, tā 
vairākkārtīgi sazinājās ar Nacio-
nālo kultūras mantojuma pārvaldi 
(NKMP) un Latvijas Okupācijas 
muzeju. 

Pamatojoties uz Demontāžas li-
kuma 4. panta otro daļu un Ministru 
Kabineta 2022. gada 14. jūlija notei-
kumiem “Latvijas Republikas terito-
rijā esošo demontējamo padomju un 
nacistisko režīmu slavinošo objektu 
saraksts”, pašvaldība demontējusi 
četrus padomju režīmu slavinošus 
objektus: piemiņas akmeņi padomju 
izlūkiem, Almālē, Alsungas pagastā, 
piemiņas akmens nezināmajam cīnī-
tājam Gudenieku pagastā, piemiņas 
akmens, ceļa labajā pusē starp muižu 
un jaunceltnēm, Ozolos, Rendas pa-
gastā, un piemiņas akmens partizānu 
vienībai Gudenieku muižā.

LĀSMA REINFELDE
RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīgā, Baznīcas ielā 10 atrodas 
piemiņas plāksne Taurijas Pa domju 
Republikas Tautas komisāru padomes 
priekšsēdētājam Jānim Šeptem.

Kuldīgai izveidota sava metatelpa

Fotofiksācija no paplašinātās realitātes mobilās lietotnes SAN ar dažādu jomu digitālās vides atbalstītājiem. Lietotnē ietverta 
virtuāla Kuldīgas karte ar 22 brīvdabas mākslas galerijas sienu gleznojumiem.

Notiek Civilo aizsardzības komisiju pārstāvju mācības

informāciju par tēmām - “Visaptve-
rošā aizsardzība un tās lomā Latvijā, 
Aizsardzības ministrijas un Nacio-
nālo bruņoto spēku loma civilās 
aizsardzības sistēmā, mobilizējamie 
civilās aizsardzības formējumi”, 
“Komunikācija informācijas karā” 
un “Civilās aizsardzības sistēmas 
uzbūve, uzdevumi un leģitīmais 

ietvars”. 
“Mācību mērķis bija dalībniekiem 

iegūt jaunas un pilnveidot esošās 
zināšanas par civilās aizsardzības 
struktūru, atbildību sadalījumu un 
uzdevumiem, kā arī par visaptve-
rošo valsts aizsardzību, hibrīdkara 
apdraudējumu un stratēģisko komu-
nikāciju. Ņemot vērā ģeopolitisko si-

tuāciju un notikumus Ukrainā, mums 
ir izveidojies cits skatījums uz lietām 
un notikumiem, uz kuriem mums ir 
jābūt gataviem reaģēt. Tāpēc kopā 
ar Aizsardzības, Iekšlietu un citām 
ministrijām, pašvaldībām, dažādām 
valsts institūcijām, privāto sektoru, 
nevalstiskajām organizācijām un 
iedzīvotājiem ir jāveido spēcīga un 

krīzes situācijās darboties spējīga ci-
vilās aizsardzības sistēma,” uzskata 
pulkvežleitnants R. Ažēns.

Jau ziņots, ka 2019. gada 8. jan-
vārī Ministru kabinets atbalstīja 
Aizsardzības ministrijas izstrādāto 
informatīvo ziņojumu par visaptve-
rošās valsts aizsardzības sistēmas 
ieviešanu Latvijā. Visaptverošās aiz-
sardzības mērķis ir ne tikai stiprināt 
militārās aizsardzības spējas, bet arī 
padziļināt visu valsts un pašvaldības 
institūciju savstarpējo sadarbību, no-
drošināt efektīvu publiskās privātās 
partnerības mehānismu izstrādi, pa-
plašināt sadarbību ar nevalstiskajām 
organizācijām, uzlabot sabiedrības 
izpratni par iespējām aizsargāt sevi, 
savu ģimeni un Latvijas valsti, kā arī 
izstrādāt sabiedrības pašorganizēša-
nās instrumentus krīžu pārvarēšanai.

GUNA PRIČINA, 
Zemessardzes 4. Kurzemes 

brigādes štāba Komunikācijas daļas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

ILZES GRĪNFELDES foto

Skrundas kultūras nama telpās norisinājās Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 45. kaujas nodrošinājuma bataljona organi-
zētas Civilās aizsardzības komisijas pārstāvju mācības. 



6

2022. gada 9. novembrī novada vēstis

 Lieveņa, ieejas durvju un kāpņu telpas sakārtošana
Projekta mērķis bija sakārtot 

ieejas lieveni, remontēt kāpņu 
telpu un sakārtot ārējo apgais-
mojumu, kā arī atjaunot ieejas 
durvju funkcionalitāti, ieejas 
durvju un kāpņu telpas vizuālo 
pievilcību. Mērķi “Raidstacijas 
1 iedzīvotāju grupa” sasniedza 
un pat izdarīja vairāk nekā sā-
kotnēji cerēts. Lielākais prieks, 
ka pēc kopīgi pavadītā laika 
kaimiņi tuvāk iepazinušies un 
sadraudzējušies.

 Pastkastes labiekārtošana Kaltiķu ciemā

Grupa “Kaltiķu ciema iedzī-
votāji” projektā bija paredzējuši 
uzlabot funkcionālo un vizuālo 
izskatu pastkastīšu novietnei, 
atjaunot to. Lai gan sākotnēji 
ieplānotais vizuālais risinājums 
neīstenojās cenu sadārdzinājuma 
dēļ, grupas dalībnieki atrada 
veidu, kā īstenot mērķi un saviem 
spēkiem izveidoja kvalitatīvas un 
drošas pastkastītes ar labiekārtotu 
apkārtējo teritoriju. Iedzīvotāju 
prieks par kopīgo darbošanos un rezultātu noslēdzās ar kopēju 
mielastu, jo labi darbi ir jāsvin! 

Snēpeles baznīcas fasādes atjaunošana

Snēpeles iedzīvo-
tāju grupa “Sadrau-
dzība” šajā projek-
tā bija paredzējusi 
atjaunot baznīcas 
ārsienu apmetumu, 
saglabājot vides ai-
navisko kvalitāti. Ie-
priekšējos “Darīsim 
paši” projektos jau 
tika veikti uzlaboju-

mi iekštelpās, uzbūvēts balkons ērģelēm, ierīkota apsilde galve-
najā zālē, pabeigta torņa ārējās fasādes atjaunošana un atjaunoti 
baznīcas torņa visi 5 līmeņi. Tagad arī baznīcas fasāde ieguvusi 
jaunu, skaistu veidolu, kas iepriecina baznīcas apmeklētājus. 

Skaisti dzīvot Veldzēs!

“Veldžu darītāju” mērķis bija 
pabeigt kāpņu telpas atjaunošanu, 
kā arī atjaunot smilšu kasti mājas 
pagalmā. Rezultāts tika sasniegts – 
kāpņu telpa ieguvusi citu krāsu, 
nomainītas nonēsātās margu koka 
detaļas, nokrāsotas margu dzelzs 
detaļas. Kāpņu telpa ir gaiša un 
sakārtota, kā arī labiekārtots rotaļu 
laukums, uzstādot jaunu smilšu 
kasti un salabojot solu, tā radot 
drošu vidi ģimenēm ar bērniem. 

Pagrabu sakārtošana Ventas ielā 5

Projekta mērķis – 
uzlabot ēkas siltum-
noturību un vizuālo 
tēlu, atjaunojot pag-
raba logus. “Ventas 
ielas 5 iedzīvotāji” 
savu projektu īstenoja 
un, nomainot logus 
pagrabstāvā, radīja 
gaišāku, sakārtotāku 

mājas kopējo vizuālo izskatu un būtiski uzlaboja pagraba 
lietošanu un uzturēšanu. 

Nojume atpūtai un veļas žāvēšanai 

Projekta mērķis bija uzlabot iedzīvotāju socializēšanās 
iespējas un dzīves kvalitāti, sakopt mājas teritoriju un uzlabot 
apkārtnes vizuālo izskatu, izveidojot nojumi atpūtai un veļas 
žāvēšanai. Iedzīvotāju grupa “Dzīvokļu īpašnieku biedrība 

Īstenoti daudzveidīgi projekti
Šogad pašvaldības iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” tika iesniegti 62 projekti ar dažādām iecerēm, kā uzlabot publisko vidi un sakārtot koplietošanas 
telpas. Komisija apstiprināja 48 projektus, no kuriem 43 tika realizēti. Maksimālais finansējums, ko varēja saņemt vienai projekta idejai – 800 EUR.
Novembrī konkursa “Darīsim paši” komisija devās pirmajā braucienā, lai iepazītos ar veiktajiem darbiem.

Ciecere 9” mērķi ir 
sasniegusi un no-
stiprinājusi arī pro-
jekta kopējo mēr-
ķi – kopīgi strādājot, 
veicinātas ciešākas, 
draudzīgākas, atbal-
stošākas un saproto-
šākas savstarpējās 
attiecības, novērtēts 
ikviens cilvēks, kas 
dzīvo līdzās.

Ziedu ielas 1 (Dzelda, Nīkrāces pagasts, Kuldīgas novads) 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kāpņu telpas estētiskā 
veidola uzlabošana

Projekta mērķis dzīvojamās 
mājas iedzīvotājiem bija uzlabot 
Ziedu ielas 1 daudzdzīvokļu 
mājas divu kāpņu telpu estētisko 
veidolu, lai iedzīvotājiem būtu 
patīkamāk dzīvot šajā vietā. Pro-
cesa laikā tika veiktas izmaiņas 
izmantojamo materiālu ziņā cenu 
sadārdzinājuma dēļ, taču mērķis 
tika sasniegts un kāpņu telpas 
tagad ir labā stāvoklī. Projekts 
devis iespēju savstarpēji saliedē-
ties, saprast katra stiprās un vājās 
puses, kā arī mācīt bērniem, ka apkārtējās vides uzlabošana ir 
katra rokās.

Laimīgi cilvēki sakoptā vidē

Sasniegtais rezultāts ir la-
bāks kā pieteiktais projekts! 
Sākotnēji projekta mērķis bija 
uzlabot savu dzīves kvalitāti, 
izremontējot kāpņu telpas 
Ziedu ielā 3, Nīkrāces pagas-
tā un izveidojot velosipēdu 
novietnes. Bet tika paveikts 
daudz vairāk. Kāpņu telpas 
iedzīvotāji ar savu līdzfinan-
sējumu nokrāsoja dzīvokļu 
durvis, iegādājās papildus 
kāpņu margu uzlikas, tika 
iegādātas jaunas pastkastītes 

un jauni gaismas sensori. Strādājot kopā, uzlabojās kaimiņu 
savstarpējās attiecības, komunikācija, radot vienas lielas, ko-
pīgas ģimenes sajūtu. 

Pastaigu un atpūtas parks “LABIRINTS” II

Grupas “Labirints” projek-
ta mērķis bija veidot pastaigu 
un atpūtas parka “Labirints” 
turpinājumu ar nojumi pie 
galda, atpūtas vietu maziem 
bērniem, grāmatu skapi, kā 
arī uzstādīt logu un durvis ar 
ideju “Skats tagadnē un nākot-
nē!”. Mērķis tika sasniegts un 
bērniem tagad ir iespēja pa-
vadīt savu brīvo laiku viņiem 
izveidotajā zonā, kur izvietots 
rotaļu vilciens, uzstādīts galds, 
kur spēlēt spēli “desas”, kā arī 
izveidota spēle “klasītes”. Lai 
baudītu dabas burvību, ir izvietoti divi rotaļu elementi – mājiņa 
un tunelis. Sliktos laika apstākļos parka apmeklētājiem tagad 
ir iespēja turpināt šeit atpūsties, jo ir izveidota aizsargsiena ar 
jumtu virs galda. 

Centra dīķa labiekārtošana

Celt dzīves kva-
litāti, radīt labie-
kārtotu, mājīgu vidi 
Laidu muižas par-
kā – grupas “Laidu 
mednieks” projekta 
mērķis. Projekta 
realizācijā piedalījās 
visi grupas dalībnie-

ki, kā arī citi vietējie iedzīvotāji. Tika labiekārtota atpūtas vieta, 
radīta labvēlīga vide brīvā laika pavadīšanai cilvēkiem, kuru 
hobijs ir makšķerēšana, peldēšana, sports. Projekta ieguvēji ir 
Laidu pagasta iedzīvotāji un viesi.

Koka sētas nomaiņa pret dzīvžogu

Lipaiķu evaņģēliski lute-
riskā draudze savā projektā 
vēlējās koka žogu nomainīt 
pret dzīvžogu. Projektā tika 
izstrādātas skices apkārtnes 
labiekārtošanai, konsultē-
joties ar speciālistiem. Tika 
apzināti nepieciešamie stādi 
dzīvžogam, tie iegādāti un 
ierīkoti stādījumi no bukšiem 
un tūjām. Lai arī darbus ap-
grūtināja lielais karstumus, 
kas prasīja papildus stādu 
laistīšanu, baznīcas apkārtne 
ir ieguvusi skaistu un iekoptu 
vizuālo tēlu, ko pamana jebkurš vietējais iedzīvotājs un viesis.

Brīvdabas klase Vilgāles pamatskolā

Biedrības 
“Mūsu skola – 
mūsu mājas” 
projekta mēr-
ķis bija labie-
kārtot Vilgāles 
sākumskolas 
āra teritoriju, 
turpinot vei-
dot brīvdabas 
klasi. Kopumā 
tika paveikts 

vairāk kā plānots – skolas iekšpagalmā iesēts zālājs, izveidotas 
klūgu kastes ar augiem, sastādīti jauni košumkrūmi, izveidota 
sajūtu taka, koka galdi un soli āra nodarbībām. Tika apzaļumota 
esošā klūgu māja, kā arī papildus izveidotas vēl dažas klūgu 
mājiņas. Paši dalībnieki ir gandarīti par paveikto.

Daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpas energoefektivitātes 
un drošības uzlabošana

“Projektu īstenojām tā, 
kā sākotnēji plānojām” – 
tā par projekta īstenošanu 
saka grupas “Kopā vieglāk 
un jautrāk” dalībnieki. Tika 
nomainītas kāpņu telpas 
un pagrabtelpas ārdurvis, 
ierīkots sensorais apgais-
mojums kāpņutelpā un 
ārpusē pie ieejas durvīm, 
kā rezultātā estētiski uzla-
bojusies arī mājas fasāde. 
Sasniegtais rezultāts atbilst 
grupas iecerei un mērķim. 
Paši dalībnieki atzīst, ka 
paveiktais jau ieinteresējis 
kaimiņus, kuri labprāt īstenotu līdzīgas kāpņu telpas pārvērtības. 

Daudzdzīvokļu mājas “Skalbes” ieejas durvju nomaiņa 
un drošības uzlabošana

I edz īvo tā ju  g rupa 
“Kopā darīt ko labu” pro-
jektā nomainīja abas ār-
durvis un logu, demontēja 
vecās iekšējās durvis, tā ie-
gūstot gaišāku trepju telpu. 
Jaunās durvis ir radījušas 
patīkamus un klusus vaka-
rus, jo vairs nav dzirdami 
skaļie ārdurvju aizvēršanas 
brīži. Kā uzskata mājas ie-
dzīvotāji - vizītkarte ir sva-
rīga! Projekts radījis vēlmi 
sadarboties arī turpmāk, 
tādēļ mājas iedzīvotāji jau 
ķērušies klāt nākamajiem 
kopīgajiem darbiem. 

IEVAS BIRBELES, konkursa koordinatores, teksts un foto



7

2022. gada 9. novembrīnovada vēstis

Noslēgta vienošanās ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par 
Eiropas reģionālā attīstības fon-
da projekta “Kuldīgas pilsētas 
austrumu daļas degradēto terito-
riju infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības attīstībai” 
(projekta Nr. 5.6.2.0/21/I/011) 
īstenošanu.

Projekta mērķis ir Kuldīgas pil-
sētas austrumu daļas degradētās 
teritorijas revitalizācija atbilstoši 
pašvaldības attīstības programmai, 
izbūvējot nepieciešamo infrastruktū-
ru videi draudzīgai un vides ilgtspēju 

veicinošai izaugsmei un jaunu darba 
vietu radīšanai.

Projektā jau uzsākta pārbūve 
piecām industriālā teritorijā esošām 
ielām Kuldīgas pilsētā: Virkas ielai, 
Tehnikas ielai, Īsajai ielai, Akmeņu 
ielai un Lapegļu ielai. Projekta 
teritorija ietver Virkas ielas posmu 
no nobrauktuves uz īpašumu Virkas 
ielā 19A līdz rotācijas aplim Vents-
pils ielā, Tehnikas ielu posmā no 
Virkas ielas, Īsās ielas posmu no Teh-
nikas ielas līdz īpašumam Īsajā ielā 
6, Lapegļu ielu posmā no rotācijas 
apļa Ventspils ielā līdz krustojumam 
ar Tīruma ielu, Akmeņu ielas posmu 

no Virkas ielas līdz Kaļķu ielai.
Plānots veikt ielu brauktuvju 

un ielām pieslēdzošo nobrauktuvju 
rekonstrukciju, gājēju ietves un ap-
gaismojuma izbūvi.

Teritorija ir vēsturiski attīstījusies 
kā saimnieciski rūpnieciskā zona, 
taču pēc sociāli ekonomiskās situā-
cijas izmaiņām tā ir daļēji pamesta, 
ir notikuši vides degradācijas pro-
cesi, veidojot negatīvu kumulatīvo 
ietekmi uz apkārtējām teritorijām, 
vidi un vietējiem iedzīvotājiem. Ne-
sakārtotās infrastruktūras dēļ netiek 
pilnvērtīgi izmantots tās attīstības 
potenciāls. Teritorija ir būtiska uz-

ņēmējdarbības attīstībai, jo tajā kon-
centrējas pietiekoši liels uzņēmumu 
skaits, kas ir nozīmīgs darba devējs 
pašvaldības iedzīvotājiem. 

Īstenojot projektu, tiks revitalizēta 
degradētā teritorija 6,5749 ha platībā, 
radītas vismaz 26 jaunas darbavietas 
un piesaistītas komersantu nefinanšu 
investīcijas 1 700 000 EUR.

Projekta kopējās plānotās attieci-
nāmās izmaksas ir 1 764 675,30 EUR, 
no kurām ERAF līdzfinansējums ir 
1 499 974,00 EUR un valsts budžeta 
dotācija 79 410,39 EUR. Projektu 
plānots īstenot līdz 2023. gada 
31. decembrim.

AIGA VANAGA-PORIĶE, Kuldīgas 
attīstības aģentūras vadītājas vietniece 

Noslēgts līgums par “Austrumparka” 
projekta īstenošanu

“Projektu līdzfinansē REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku mazināšanai”

Kuldīgas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2022.-2046. ga-
dam ir ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, 
kurā ir noteikts Kuldīgas novada 
nākotnes redzējums, pašvaldī-
bas ilgtermiņa attīstības mērķi, 
prioritātes un telpiskās attīstības 
perspektīva.

Kuldīgas novada attīstības prog-
ramma 2022.-2028. gadam ir vidēja 
termiņa teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteiktas vidēja ter-
miņa prioritātes un pasākumu kopums 
Kuldīgas novada pašvaldības attīstības 
stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģis-
ko uzstādījumu īstenošanai.

Kā novada attīstības programmas 
pielikumi publiskajai apspriešanai 
nodoti arī Kuldīgas novada ilgtspē-
jīgas enerģētikas un klimata rīcības 
plāns līdz 2030. gadam un Kuldīgas 
novada tūrisma ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija līdz 2028. gadam.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2022. gada 21. novembra 
līdz 12. decembrim.

Publiskās apspriešanas laikā visi 
interesenti varēs iepazīties ar attīstības 
plānošanas dokumentiem:
Kuldīgas novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē, sadaļā “Sabiedrības 
līdzdalība”.
 teritorijas attīstības plānošanas in-
formācijas sistēmā:  

• https://geolatvija.lv/GEO/TA-
PIS#document_19245;

• https://geolatvija.lv/GEO/TA-
PIS#document_19248.
 pašvaldības apmeklētāju pieņemša-
nas un informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā: pirmdienās 8.00-
18.00, no otrdienas līdz ceturtdienai 
8.00-17.00, piektdienās 8.00-16.00.

Rakstiskus priekšlikumus un at-
sauksmes par attīstības plānošanas 
dokumentu projektiem iespējams ie-
sniegt līdz 2022. gada 12. decembrim:
 Kuldīgas novada pašvaldības ap-
meklētāju pieņemšanas un informāci-
jas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), 
Skrundas pilsētas vai novada pagastu 
pārvaldēs to darba laikā;
  sūtot pa pastu Kuldīgas novada 
pašvaldībai (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
LV 3301) vai Kuldīgas attīstības aģen-
tūrai (Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā, 
LV 3301);
 elektroniski sūtot e-pastā: kaa@
kuldigasnovads.lv vai kaspars.rasa@
kuldigasnovads.lv; 
 izmantojot teritorijas attīstības plā-

nošanas informācijas sistēmu: 
• https://geolatvija.lv/GEO/TA-

PIS#document_19245;
• https://geolatvija.lv/GEO/TA-

PIS#document_19248.
Saņemt konsultācijas par sagatavo-

tajiem plānošanas dokumentiem var 
gan klātienē, gan attālināti (iepriekš 
saskaņojot tikšanās laiku un formātu, 
rakstot e-pastā kaspars.rasa@kuldigas-
novads.lv vai zvanot pa tālr. 27840580; 
63322234). 

Publiskās apspriešanas sanāksme, 
kurā iedzīvotāji un interesenti varēs 
uzdot interesējošos jautājumus un 
sniegt atsauksmes par attīstības plā-
nošanas dokumentu projektiem, notiks 
tiešsaistē 2022. gada 28. novembrī 
plkst. 17.00. Sanāksme norisināsies 
ZOOM platformā un tiks translēta 
pašvaldības feisbuka kontā.

Lai saņemtu piekļuves informāciju 
ZOOM sanāksmei, lūdzam rakstīt 
e-pasta vēstuli kaspars.rasa@kuldi-
gasnovads.lv. 

Kuldīgas novada nākotnes 
redzējums (vīzija)

Starptautiski atpazīstams, kul-
tūrvēsturiski autentisks, radošs un 
dabai tuvs novads Kurzemes sirdī ar 
pilsoniski aktīvām vietējām kopienām 
un gudri pārvaldītu pašvaldību, kas 
rūpējas par kvalitatīvu dzīves vidi un 
atbalsta uzņēmējdarbību.

Kāpēc mūsu redzējums ir tieši 
šāds?

Kultūras un dabas mantojums – 
Kuldīgas vecpilsēta, suitu kultūrtelpa, 
brīvības cīņu liecības Skrundas pusē, 
meži, upes un ezeri, lauku ainavas ar 
tīrumiem, pļavām, viensētām, koku 
puduriem, muižu apbūves komplek-
siem, iekoptiem parkiem un alejām ir 
ne vien mūsu saglabājamās vērtības, 
bet arī pamats attīstībai, dzīves kva-
litātei, jaunu, radošu cilvēku un viesu 
piesaistei. Tikpat būtiska ir novada 
vietējo kopienu – pilsētās un laukos, 
ikvienā pagastā dzīvojošo cilvēku aktī-
va iesaistīšanās savas vides veidošanā 
un teritorijas pārvaldīšanā. Saimniecis-
kajai rosībai nozīmīgs ir atbalsts vietē-
jiem uzņēmējiem un privāto investīciju 
piesaistei – gan sakārtojot teritoriju, 
izbūvējot ielas un komunikācijas, gan 
sniedzot tiešu finansiālu, konsultatīvu 
un arī morālu atbalstu. 

Atbilstoši nākotnes redzējumam 
stratēģijā nosprausti ilgtermiņa mērķi, 
bet attīstības programmā jau konkrēti 
uzdevumi, rīcības un īstenojamie pro-

Kuldīgas novada dome ir nodevusi publiskajai apspriešanai Kuldīgas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam un attīstības programmas 

2022.-2028. gadam precizētos projektus

jekti, kuru realizēšanai pašvaldība 
apņemas  ne vien izmantot sava 
budžeta līdzekļus, bet arī piesaistīt 
ES fondu un citu finansējumu.

Savukārt telpiskajā perspektīvā 
atspoguļots nākotnes redzējums 
kartēs – gan apdzīvotās vietas, gan 
nozīmīgākie transporta savieno-
jumi, dabas, kultūrvēsturiskās un 

ainaviskās vērtības, kā arī tūrisma 
un kopīgās intereses ar citiem no-
vadiem un pilsētām. Atbilstoši šim 
redzējumam tiek noteiktas vietas, 
arī autoceļi, velo savienojumi, kur 
iedzīvotāju vajadzībām prioritāri 
ieguldāmi līdzekļi – gan pašvaldī-
bas iespēju robežās, gan sadarbībā 
ar ministrijām un citām valsts 

institūcijām, kā arī nodrošināma 
vērtību aizsardzība, izstrādājot 
atbilstošus plānošanas dokumentus 
un noteikumus.

KASPARS RASA, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājas vietnieks



2022. gada 9. novembrī novada vēstis

8

Apciemo uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentus
 Turpinājums no 1.lpp.

Alus darītava SIA “Duna Brewery” konkursam izvirzīta nominācijā “Ražotājs 2022”. 
Uzņēmuma vadītājs Roberts Jansons žūriju iepazīstināja ar alus ražošanas procesu. Te ražo 
dažāda veida alus dzērienus. Uzņēmuma komanda nesen atgriezusies no Francijas, kur iegūta 
pieredze turpmākajiem projektiem. R. Jansons atzīst: “Daudz eksperimentējam un daudz 
kļūdāmies, līdz iegūstam produktu, kurš cilvēkiem garšo. Viss sākas ar darbiem uz mazā fer-
mentācijas aparāta, eksperimentējam, saprotam, kāda būs īstā recepte, un tikai tad produkts 
tiek ražots pārdošanai. Ideju mums ir ļoti daudz, jāsāk tikai īstenot. Mēs esam unikāli ar to, 
ka alu izvārām, fermentējam un noturam franču vīna ozolkoka mucās. Esam saņēmuši ļoti 
augstu novērtējumu tieši alum, kas noturēts vīna mucās.” R. Jansons apliecināja, ka uzņēmumā 
strādā cilvēki, kuri ieguvuši profesiju pavisam citā jomā: “Ne vienmēr jāstrādā savā profesijā. 
Piemēram, pārtikas tehnologs Rihards ir programmētājs, darbinieks Māris ir kuģa kapteinis, 
bet es esmu jurists.” Uzņēmums labprāt sadarbojas arī ar citiem uzņēmumiem. Ja kāds vēlas 
izveidot savu alu, tad to ir iespējams izdarīt. 

Ģimenes uzņēmums 
Nominācijā “Lauksaimnieks 2022” nominēts uzņēmums SIA “Šefleru ģimenes dārznie-

cība”, kura atrodas Rudbāržu pagastā. Gints un Arta Šefleri savā saimniecībā audzē tomātus 
un gurķus. Gints pabeidzis lauksaimniecības fakultāti, savukārt sieva – uzņēmējdarbību. 
Gints pastāstīja, ka bijuši kursa biedri, kuri studiju laikā jau nodarbojušies ar ko līdzīgu, tādēļ 
iedvesmojies no viņiem. Pēc augstskolas pabeigšanas zināšanas liktas lietā, un 2019. gadā 
izveidots savs ģimenes uzņēmums. Arta pastāstīja, ka iesākums esot bijis grūts. Sākumā, kad 
pati vēl braukājusi tirgoties, apkārtējie domājuši, ka produkcija, ko viņi tirgoja, neesot pašu, 
bet gan ievesta no Polijas, jo sprieduši, ka saimnieki vēl esot pārāk jauni, lai paši būtu lauk-
saimnieki un spētu ko saviem spēkiem izaudzēt. “Kad pats esi no sēkliņas sējis, izaudzējis, 
vīrs naktis negulējis, lai kurinātu siltumnīcu, tad ir sāpīgi. Bet nu jau tas ir pāri, vairs par 
mums tā nedomā, jo cilvēki mūs iepazinuši un atpazīst”, atzīst Arta. Produkcija tiek tirgota 
Kuldīgā, Saldū, Aizputē un Ventspilī. Un šogad ir pirmais gads, kad iemēģinājuši veiksmi 
Rīgā, Kalnciema tirgū. Vasarā uz sezonu tiek ņemti palīgi, jo divatā nav iespējams tikt galā. 
Sezonā tirgū esam no 8.00 rītā līdz 14.00 pēcpusdienā, bet Kuldīgā visu dienu. Saimnieki īpaši 
uzslavē pārdevēju Sarmīti, kura tirgo produkciju Kuldīgā. Viņa esot zelta cilvēks, kas izdara 
darbus un nekad ne par ko nesūdzas. Kopumā sezonā tiekot izaudzēts ap 70 tonnām tomātu 
un gurķu. Uz jautājumu, ko pircēji vairāk pērk, saimnieki vienbalsīgi apstiprina, ka Rīgā 
pārsvarā tiek pirkti tomāti, bet Kurzemē gan dažādi. Saimniecībā audzē 10 šķirnes tomātus 
un 3 šķirnes gurķus. Cilvēkiem patīk dažādība, krāsas un lielumi. Vislielākais gandarījums 
esot tad, kad cilvēki pasaka, ka viņiem mūsu produkcija garšo. Tas atsver visu.

Ražo augstvērtīgus zelta ogu produktus
Nominācijā “Lauksaimnieks 2022” izvirzīta zemnieku saimniecība “Zviedri”, kura atrodas 

Rudbāržos. Tur saimnieko Kaspars Upenieks ar ģimeni. Viņš audzē smiltsērkšķus un ražo 
pastilas, sulu un sīrupus. Kaspars stāstīja, ka, mācoties Rīgā, sapratis, ka palikt uz dzīvi tur 
nevēlas un darba iespējas nesaskatīja, tāpēc pārvācies uz dzīvi Rudbāržos. Tur opim bijis 
lauku īpašums, kurš nu jau 8 gadus tiek veiksmīgi apsaimniekots. Īpašumā esošā lauksaim-
niecības zeme ir reljefaina un grūti apstādāma, tāpēc esot domāts, ko šeit varētu iestādīt. 
Un tā esot nonācis pie smiltsērkšķiem. Pirmie stādi iestādīti 2015. gadā. Stādījums nav bijis 
īpaši veiksmīgs, to Kaspars smejoties sauc par mācību lauku, no kura iegūta pirmā pieredze 
un zināšanas. Vasarā smiltsērkšķu lauks regulāri jākopj, jālaista un jāpļauj rindstarpā zāle, 
savukārt reizi gadā jāappļauj riņķī katram krūmam. Jābūt uzmanīgam, jo nevarot koku lieki 
aizskart, tas rada stresu, sevišķi apputeksnēšanas laikā, nelabvēlīgi ietekmējot ražu. Pagā-
jušā gadā izaudzēta un veiksmīgi realizēta 1 tonna smiltsērkšķu, bet šogad 1,5 tonnas ogu. 
Saražotā produkcija tiek pārstrādāta un pārdota tirdziņos un mājaslapā www.zeltaogas.lv. 
Liels palīgs pārdošanā esot sociālie tīkli, tiem ir liels spēks. Pērn ģimene iestādījusi arī 
zemenes. Raža bijusi ap 300 kg. Uzņēmējs nākotnē vēlas iegūt telpas savai uzņēmējdar-
bībai. Uz jautājumu, kas pašiem vislabāk garšo, saimnieks atzīst, ka pašam vislabāk garšo 
pastilas, kas gatavotas no zemenēm un smiltsērkšķiem. Liels pieprasījums tirgū esot pēc 
smiltsērkšķu sulas. Daudzi izvēlas tikai tīru sulu vai sīrupu ar medu. Sula ar cukuru vairs 
nav pieprasīta. “Šogad pirmo reizi piedalījāmies restorānu nedēļā “Taste Kuldīga”, kas bija 
izaicinājums. Nebijām gaidījuši tādu cilvēku atsaucību. Mums ļoti palīdzēja draugi, bez 
viņiem galā nebūtu tikuši. Noteikti piedalīsimies vēl. Tagad zinām, ko uzlabot un ko darīt 
savādāk”, saka K. Upenieks.

Nominācijā “Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2022” pieteikts uzņēmums SIA “Skrunda VET”. Īpašnie-
ce Dzintra Zīlīte nodarbojas ar veterināriju jau 28 gadus. 1994. gadā Skrundā nodibinājusi uzņēmumu 
kopā ar kolēģi Līgu Buķeli. “Sameklējām telpas un sākām. Sākumā viss bija pavisam savādāk. Tajos 
laikos nebija tādi ierobežojumi, medikamentus varēja lietot diezgan brīvi. Laikam ejot, kolēģe Līga 
aizgāja strādāt uz savu zemnieku saimniecību, un kopš tā laika, apmēram padsmit gadus, darbojos 
viena. Darbs tajā laikā ritēja 24 stundas diennaktī, telefonu nekad neizslēdzu. Un neizbēgami tas viss 
kopā ir atstājis negatīvas sekas. Divus gadus atpakaļ piesaistīju darbā jaunu kolēģi Ritu Zaļkalni. 
Viņai arī savu praksi atstāšu. Tad, kad man būs pensija, tieši apritēs 30 darba gadi, un es ļoti ceru, ka 
uzņēmumam būs pēctecība”, saka Dz. Zīlīte. Viņa ir lielo dzīvnieku daktere, suņi un kaķi esot tikai tā, 
nedaudz. Tajā laikā, kad viņa mācījusies un sākusi savu darbību, suņus un kaķus ne sevišķi ārstēja, tas 
viss esot attīstījies laika gaitā. Kādreiz vairāk bijusi tautas medicīna, tagad cilvēki ir izglītotāki, esot 
arī vairāk iespēju. Kopš tiek selekcionētas šķirnes, lopiņi arī paliekot prasīgāki, tāpēc tie jānodrošina 
ar kvalitatīvāku pārtiku. Uz jautājumu, kur radusies mīlestība pret dzīvniekiem, īpašniece atklāj, ka 
mīlestība būtu ļoti pārspīlēti teikts. Dz. Zīlītes pirmā profesija ir medmāsa, bet finansiālu apstākļu spiesta 
izmācījusies veterināriju. Medicīna esot nepiepildītais sapnis. Darbs iesākts - jāturpina. 

Mūsdienīga alus darītava Skrundā jau 28 gadus



2022. gada 9. novembrīnovada vēstis

9

Apciemo uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentus

Mērķtiecīgi strādā pie eksporta
SIA “Rudy’s Brewing Co” konkursam pieteikts nominācijā “Ražotājs 2022”. Pārtikas tehnologs Aigars Celms pastāstīja 

par kombučas ražošanas procesu.  
Uzņēmums tika atvērts pirms diviem gadiem Kaļķu ielā, Kuldīgā, bet tagad atrodas Rumbas pagasta “Miķeļos”. Kom-

buča ir uz tējas sēnes balstīts dzēriens. Lai tējas sēnei piešķirtu dažādas augļu garšas, tam pievieno augļu biezeņus, kurus 
iepērk Francijā. A. Celms stāstīja, ka arvien vairāk cilvēku izvēlas patērēt veselīgākus produktus un kombuča ir tieši tāds 
dzēriens. Tā ir piemērota cilvēkiem, kas nepatērē vai nedrīkst patērēt daudz cukura. A. Celms pastāstīja: “Nesen ar kafijas 
kombuču ieguvām inovācijas balvu Dubaijā. Ar šo pašu dzērienu piedalījāmies arī konkursā Itālijā, kur mūs nominēja kā 
labākos.” Uzņēmums turpina strādāt pie jaunām dzēriena garšām. A. Celms atzina, ka Latvijā izjūt sezonalitāti, jo lielā-
koties šo dzērienu patērē vasarā, bet Grieķijā vai Dubaijā saule nepārstāj spīdēt visu gadu. Šobrīd uzņēmumā mērķtiecīgi 
strādā pie eksporta. Tas nelielā laikā ir audzis līdz pat četrām reizēm. Kombuču var iegādāties Grieķijā, Spānijā, Portugālē, 
Lietuvā, Igaunijā, Somijā, Dubaijā un drīzumā arī Japānā. 

Nominācijai “Debija 2022” konkursā izvirzīts uzņēmums SIA “Mīci”. Uzņēmuma vadītāja Kristīne Volfa 
ražo bērniem draudzīgu plastilīnu. 2018. gada nogalē K. Volfa nolēma, ka vēlas savu uzņēmumu: “2019. gada 
sākumā iestājos LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā pirmsinkubācijas programmā. Tagad aprit trīs gadi, kopš 
esmu dibinājusi uzņēmumu SIA “Mīci”. Ražoju plastilīnu bērniem un visu, kas vajadzīgs, lai ar to rotaļātos.” 
K. Volfa ražo plastilīnu un formiņas, kuras ar 3D printeri izgatavo gan pati, gan sadarbojoties ar partneriem 
Kurzemē. Ražo arī koka dēlīšus ar cipariem un alfabētu. Viņas klienti ir pirmsskolas vecuma bērnu vecāki 
un pirmsskolas izglītības iestādes. Plastilīns ir ražots no pārtikas izejvielām un pārtikas konservantiem, lai tas 
uzglabātos ilgāk. Ražošanas sākumā uzņēmumā strādāja tehnologs, kas ieteica plastilīnam pievienot vanilī-
nu, lai aromāts būtu patīkamāks. “Patiesībā šī doma radās tāpēc, ka manam bērnam bija lielas logopēdiskās 
problēmas, kuras sākām risināt ar sensorajām rotaļām. Pirksti ir ļoti svarīgi valodas attīstībai. Plastilīns palīdz 
ne tikai bērniem, bet arī cilvēkiem pēc insulta,” saka K. Volfa. Viņa atzīst, ka Latvijā konkurentu neesot, gal-
venais konkurents ir Ķīnā ražotais pleido (Play-doh) plastilīns, tas nav ražots no pārtikas izejvielām, bet gan 
no ķīmiskām vielām. K. Volfa uzsvēra, ka mūsdienās svarīgi ir sociālie konti, kuri aktīvi jāuztur, jo tieši ar 
tiem iegūti klienti citviet pasaulē. Galvenokārt produktus var iegādāties internetveikalā, veikalos “KUULD” 
un “Akcents” Kuldīgā, produktus var nopirkt dažos veikalos Rīgā, Igaunijā, Austrijā, Šveicē un Taivānā. 

Nominācijā “Skaistumkopšana 2022” ir izvirzīts salons “Aura” Skrundā. Tā līdzdibinā-
tājas ir trīs apņēmīgas uzņēmējas – Līga Levica, Mairita Vītola, Aija Mikāne. Salons sniedz 
friziera, kosmetologa un manikīra pakalpojumus. Viena no uzņēmējām ir snēpelniece, bet 
pārējās skrundenieces. Viņas pastāstīja, ka Skrundā bija atbrīvojušās telpas, tāpēc izlēmušas, 
ka jāatver tur skaistumkopšanas salons. Sākotnēji ieguldījumi bija lieli, nācās remontēt un 
ieguldīt savus līdzekļus. Salona interjeru veidojušas pašas, saliekot kopā idejas un redzējumu. 
Gala rezultāts izdevies lielisks, to atzinīgi novērtē arī salona klienti. Īpašnieces nesūdzas par 
klientu trūkumu, darba pietiekot visām. Dažkārt pat nākas sūtīt pie konkurentiem, jo visus 
apkalpot nav iespējams. Sievietes, kuras pucējas, tās pucējas, un katrai ir izveidojies savs 
klientu loks. Ir pat klientes, kuras nāk gandrīz katru dienu. Vienu dienu pie friziera, otru 
pie manikīra, bet citudien uz masāžu vai solāriju. Salons ir vienīgais Skrundā, kas piedāvā 
arī solārija pakalpojumus. Vaicājot par klientu vēlmēm, meitenes atzīst, ka tās ir jaunas 
procedūras, jauni nagu laku un matu toņi. Savukārt uz jautājumu par to, vai nav domāts 
par bārddziņa pakalpojumiem, viņas atbildēja, ka baidās par pieprasījumu un maksātspēju 
Skrundā, jo tas ir liels finansiāls ieguldījums. Bet nākotnē varētu par to padomāt.

Konceptkafejnīca savējiem 
Konceptkafejnīca “SAVS” konkursam pieteikta nominācijā “Debija 2022”. Kafejnīcas īpašnieks Jānis Čače žūrijai 

pastāstīja gan par izaicinājumiem, gan nākotnes plāniem.
Kuldīdznieks J. Čače pēc 10 gadiem Rīgā, kur strādāja par pavāru, atgriezies Kuldīgā. “Mani interesē dārzeņu audzēšana, 

pirms pieciem gadiem sāku audzēt mikrozaļumus, salātus, dārzeņus. Pirms diviem gadiem radās doma par savu kafejnīcu 
ar pašu audzētiem produktiem, saviem klientiem, tāpēc “SAVS”. Mums bija svarīgi atšķirties, tāpēc piedāvājam savādāku 
ēdienkarti nekā citviet Kuldīgā, mums ir voki, Āzijas garša, tagad arī suši. Esmu diplomēts pavārs un uzskatu, ka izglītībai 
ir jābūt, ja vēlies būt pavārs, arī Rīgā iegūtā pieredze ikdienā noder. Atzīšos, ka sākotnēji biju domājis, ka daudz vairāk 
piedāvāsim savus dārzeņus, svaigos produktus, pašu gatavotās mērces, bet diemžēl laika trūkuma dēļ to vēl neesam īste-
nojuši tā, kā bijām plānojuši. Esam ģimenes uzņēmums, galvenokārt darbojos pats. Kuldīgā izjūtu darbinieku trūkumu, 
īpaši pavāru. Šogad nolēmām, ka visu laiku veltīsim kafejnīcai, zaļumu audzēšanu esam nolikuši malā augsto cenu dēļ.”

J. Čače uz nākotni skatās pozitīvi, bet vēl esot tāls ceļš ejams. Konceptkafejnīcas klienti lielākoties ir vietējie cilvēki. 
Īpašnieks saka: “Esam apmierināti, ka atrodamies klusākā vietā, jo darba ir ļoti daudz. Esam vietējo klientu kafejnīca, tūristi 
mums ir otrajā vietā. Decembra sākumā piedalīsimies arī Kuldīgas restorānu nedēļā.”

Ražo plastilīnu no pārtikas izejvielāmKlientu netrūkst

Vārmē audzē melones un arbūzus
Vārmes pagasta zemnieku saimniecība “Rugāji” konkursam pieteikta nominācijā “Lauksaimnieks 2022”. 
Atis Jankovskis atzīst, ka lauksaimniecība nav bijusi sveša: “Ar lauksaimniecību nodarbojamies devītajā paaudzē. Pats 

intensīvāk sāku darboties 2011. gadā. Sākums nebija viegls, nebija liela kapitāla, kuru ieguldīt, sāku ar mazumiņu. Nodarbo-
jos ar lopkopību un vēlos attīstīt dārzeņu audzēšanu.” Pašlaik A. Jankovskis studē Jelgavas Lauksaimniecības universitātē. 
Viņš uzskata, ka studēt tad, kad ir saimniecība, ir daudz vērtīgāk un interesantāk. Pandēmijas laikā A. Jankovskim radās 
ideja par arbūzu un meloņu audzēšanu: “Pagājušajā gadā pamēģināju un viss izdevās. Pirmajā gadā iestādīju ap 240 stādu. 
Šogad ap 500-600 stādu, un raža bija laba. Lai stādiņus izstādītu, ir jāņem palīgā visa ģimene. Klimats mainās un jāspēj tam 
pielāgoties.” Šogad izaudzēta vismaz tonna augļu. Lauksaimnieks atzina, ka labi strādā reklāma sociālajos tīklos. Pieprasī-
jums pēc melonēm un arbūziem bijis ļoti liels, pat nespējis tik daudz piegādāt. “Ideju ir daudz, šogad izmēģināju izaudzēt 
arī fizāļus. Man patīk izaudzēt ko tādu, ko ikkatrs savā dārzā neaudzē. Ja arī kaut kas neizdodas, galvenais ir mēģināt un 
nepadoties,” saka Atis Jankovskis.

LĀSMAS REINFELDES, ILZES GRĪNFELDES teksts un foto



2022. gada 9. novembrī novada vēstis

10

No šī gada 1. jūlija vienīgā 
ģimenes ārste Alsungas pagastā 
ir Lija Būmeistere.

Līdz šim daktere savus pacientus 
pieņēma Pils ielā 10, otrajā stāvā, 
līdz ar to bija apgrūtināta pieejamība 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

Lai atrisinātu radušos situāciju, 
ģimenes ārstei tika ierādītas telpas 
pirmajā stāvā, bet sanitārais mezgls 
neatbilda prasībām.

Kuldīgas novada pašvaldība 

piešķīra 5284,82 EUR (bez PVN) 
sanitārā mezgla pārbūvei. 

Ar 2022. gada 1. oktobri tika 
noslēgts telpu nomas līgums, bet 
no oktobra vidus pacientu pieņem-
šana notiek pirmā stāva telpās.

Novēlēsim neizsīkstošu enerģiju, 
optimismu un darba sparu mediķiem. 
Lai mums visiem laba veselība!

LĀSMAS UNGURJANAS, Alsun-
gas Daudzfunkcionālā dienas centra 

vadītājas, teksts un foto

Šoruden pēc iedzīvotāju iero-
sinājuma  Rudbāržu pagasta 
daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
Jubilejas ielā 4 veikti notekūde-
ņu sistēmas un lietus ūdens nova-
dīšanas sistēmas remontdarbi. 

Rakšanas un remontdarbi noti-
ka trīs notekūdeņu ievadsistēmās. 
Atjaunotas un daļēji nomainītas arī 
notekūdeņu caurules. Papildus tika 
atjaunota, iztīrīta un daļēji nomainīta 
caurule lietus ūdens notekas sistē-
mai. Notekūdeņu un lietus ūdeņu 
sistēma bija novecojusi un nepildīja 
savas funkcijas. Sakārtojot šīs komu-
nikācijas, būtiski ir uzlabota mājas 
iedzīvotāju ikdiena. 

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsaka iedzīvotājiem pateicību par 
gadiem ilgo iecietību un sapratni. 

Darbus veica SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība”. Kopējās 
izmaksas 3500 EUR.

Rudbāržos siltinās divas daudzdzīvokļu mājas
Oktobrī Rudbāržu pagasta kultū-

ras namā tika rīkotas Jubilejas ielas 3 
un Parka ielas 1 daudzdzīvokļu  māju 
sapulces, kurās  iedzīvotāji  lēma 
par māju renovāciju.  Dzīvokļu 
īpašnieki un īrnieki tika iepazīstināti 
ar renovācijas un apsaimniekošanas/
īres maksas izmaiņām saistībā ar 
iespējamo māju renovāciju, kā arī 

tika informēti par ieguvumiem, ko tā 
sniegs. Katram dzīvokļa īpašniekam 
vai tā pilnvarotajam pārstāvim līdz 
2022. gada 26. oktobrim rakstveidā 
bija jānobalso par vai pret lēmuma 
projektā norādītajiem jautājumiem 
un aizpildītais lēmuma projekts 
ar dzīvokļa īpašnieka un īrnieka 
rakstveida balsojumu jānodod Rud-

bāržu pagasta pārvaldes ēkā. 
Par abu daudzdzīvokļu māju re-

novāciju vairākums nobalsoja par. 
Tādēļ tika pieņemts lēmums – veikt 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
vienkāršoto renovāciju Jubilejas ielā 
3 un Parka ielā 1, Rudbāržos.

ILZE GRĪNFELDE, 
SANDIS JAPĒŅINS 

Sociālais dienests aicina uz tikšanos 

23. novembrī plkst. 16.00 Vārmes pagasta iedzīvotāji tiek laipni ai-
cināti uz tikšanos Vārmes pamatskolā ar Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests” darbiniekiem, lai uzzinātu vairāk par 
dienestā pieejamajiem sociālajiem pakalpojumiem, sociālo palīdzību un 
lai iegūtu atbildes uz interesējošiem jautājumiem.

Uzsākti būvdarbi Rātskunga ielā
Kuldīgā 169 m garā posmā tiks pārbūvēta Rātskunga iela. Paredzēts 

izbūvēt 33 jaunas stāvvietas vieglajiem transportlīdzekļiem, kas izkār-
totas gan paralēli, gan perpendikulāri brauktuvei, 1 stāvvieta paredzēta 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Tiks izbūvēta arī gājēju ietve, jauns 
atkritumu konteineru laukums un ielas apgaismojums.

Būvprojektu izstrādāja un autoruzraudzību objektā veic SIA “BM-pro-
jekts”. Būvdarbus veic SIA “CTB”, būvuzraudzību nodrošina 
IK “Ozols-G”. Būvdarbu izpildes termiņš – 5 mēneši.

Ģimenes ārste Lija Būmeistere 
pacientus pieņem jaunās telpās 

Sakārto daudzdzīvokļu nama 
inženierkomunikācijas

Rudbāržu pagasta daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā Jubilejas ielā 4 veikti notek-
ūdeņu sistēmas un lietus ūdens novadīšanas sistēmas remontdarbi.

Tiek organizēta elektropreču savākšanas akcija, kad no iedzīvotāju 
namdurvīm Kuldīgas novadā bez maksas tiks izvestas nolietotās un 
vairs nevajadzīgās elektropreces.

Ja jums ir nevajadzīgas un savu laiku nokalpojušas elektropreces (le-
dusskapji, veļasmašīnas, matu fēni, radio aparāti, televizori, datori u.c.), tad 
to izvešana jāpiesaka iepriekš pa tālruni 63322380 (darba laikā).

Ņemiet vērā, ka bez maksas tiks izvestas neizjauktas elektropreces, kuru 
kopējais svars būs 15 kilogrami un vairāk.

Elektropreču pieteikšanas un savākšanas grafiks:
10. novembrī – nolietotās elektropreces tiks izvestas Gudenieku, Īvandes, 

Ēdoles un Padures pagastā;
17. novembrī – Rumbas, Vārmes, Rendas un Kabiles pagastā (pieteikšana 

līdz 14. novembrim);
24. novembrī – Kuldīgā, Mežvaldē, Priedainē, Rumbas dārziņos, Kurze-

mītes dārziņos un Ābeļciemā (pieteikšana līdz 21. novembrim);
1. decembrī – Alsungā (pieteikšana līdz 28. novembrim).

Elektropreču savākšanas akcija

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA, reģ. Nr.90000035590, 
aicina darbā 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāju.

Mēs uzticēsim:
 plānot un vadīt nodaļas darbu, veidojot un izvietojot saturu pašvaldības informācijas 
platformās;
 veidot sadarbību ar reģionālajiem un nacionālajiem medijiem;
 plānot un īstenot pašvaldības pārmaiņu komunikācijas projektus;
 plānot un organizēt pašvaldības mārketinga un sabiedrisko attiecību pasākumus;
 sagatavot nodaļas budžeta priekšlikumus.
 koordinēt sadarbību ar ārpakalpojumu sniedzējiem, nepieciešamības gadījumā - iepirkumu 
tehnisko specifikāciju izstrādi šo pakalpojumu piesaistei.
 
Mēs sagaidām:
 augstāko izglītību;
 izpratni par komandas vadību, krīzes komunikāciju, pasākumu un digitālu projektu vadību;
 valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī un vismaz B līmeņa angļu valodas zināšanas;
teicamas komunikācijas un sarunu vadīšanas prasmes;
 precizitāti darbu izpildē un augstu atbildības sajūtu.

Mēs piedāvājam:
 interesantu, dinamisku un atbildīgu pilnas slodzes darbu pašvaldībā uz nenoteiktu laiku;
 atalgojumu no EUR 1618 līdz EUR 1849 bruto mēnesī;
 veselības apdrošināšanu (pēc nostrādāta gada).

Piesakoties lūdzam iesniegt šādus dokumentus valsts valodā:
 motivētu pieteikuma vēstuli;
 dzīves gājuma un profesionālās pieredzes aprakstu (CV);
 izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski, rakstot e-pasta vēstu-
li dome@kuldiga.lv  līdz 2022. gada 16. novembrim  plkst. 17.00. Informācija pa tālr. 63350100.

Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt viņa personas datu apstrādei. SANDIS JAPĒŅINS, SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes loceklis
ILZES GRĪNFELDES foto

No 2022. gada 23. novembra tiks 
mainīts Turlavas pasta nodaļas 
darbības modelis un darbalaiks, 
pielāgojot to iedzīvotāju reāla-
jām vajadzībām. Turlavas pagas-
tā visi pasta pakalpojumi katru 
darbdienu no plkst. 11:00 līdz 
12:00 tiks nodrošināti līdzšinējā 
atrašanās vietā “Gundegās”, bet 
ārpus šī darbalaika iedzīvotāji 
varēs izvēlēties pasta pakalpo-
jumus saņemt arī pie pastnieka 
savā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā niecīgo universālā 
pasta pakalpojuma pieprasījumu 
Turlavas pasta nodaļā, kas šā gada 
astoņos mēnešos radījis “Latvijas 
Pastam” zaudējumus vairāk nekā 
22 100 EUR, tiek mainīts pasta 
nodaļas darbības modelis un darba-
laiks, bet iedzīvotājiem arī turpmāk 
būs ērti pieejami visi nepieciešamie 
pasta pakalpojumi.             

Tāpat kā līdz šim būs pieejami 
visi pakalpojumi, kurus nodroši-

na “Latvijas Pasts”: vienkāršu un 
ierakstītu iekšzemes un pārrobežu 
vēstuļu korespondences sūtījumu sa-
ņemšana un nosūtīšana, iekšzemes 
un pārrobežu pasta paku saņem-
šana un nosūtīšana, pastmarku un 
aplokšņu iegāde, preses izdevumu 
abonēšana, iemaksas pasta norē-
ķinu sistēmas (PNS) kontā, naudas 
pārvedumu izmaksa, komunālo 
maksājumu un citu rēķinu apmaksa 
un komercpreču iegāde.

Pastnieks klienta dzīvesvietā 
nodrošina tos pašus pakalpojumus, 
kas pieejami pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā: vēstuļu kores-
pondences un pasta paku sūtījumu 
piegādi, pieņemšanu un nosūtīšanu, 
pastmarku un aplokšņu iegādi, pre-
ses izdevumu abonēšanu, naudas 
pārvedumu un pensiju saņemšanu, 
komunālo un citu rēķinu apmaksu, 
iemaksas PNS kontā, komercpreču 
iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību Tur-
lavas iedzīvotājiem iespējams sa-

ņemt arī skaidras naudas izmaksu 
no PNS konta. Šo un pārējos past-
nieka pakalpojumus dzīvesvietā ie-
spējams saņemt, iepriekš sazinoties 
ar “Latvijas Pasta” klientu centru 
pa tālruni 27008001 vai 67008001. 

Saņemot aicinājumu par reģis-
trēta sūtījuma izņemšanu, iedzīvo-
tājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma 
bezmaksas saņemšanu Turlavas 
pasta pakalpojumu sniegšanas vietā, 
iepriekš zvanot pa tālruni 67008001, 
27008001 un norādot datumu, kurā 
klients vēlas saņemt sūtījumu. Savu-
kārt, apmeklējot Kuldīgas 1. pasta 
nodaļu Liepājas ielā 34, sūtījumu sa-
ņemšana bez iepriekšēja pieteikuma 
iespējama pirmdienās – piektdienās 
no plkst. 8:00 līdz 18:00, sestdienās 
no plkst. 9:00 līdz 12:00.

VINETA KĻAVIŅA, 
VAS “Latvijas Pasts” Ārējo 

komunikāciju vadības daļas 
vecākā sabiedrisko attiecību 

projektu vadītāja

Izmaiņas Turlavas pagasta 
pasta nodaļā 



2022. gada 9. novembrīnovada vēstis

11

Mazliet vējainā, tomēr saulainā 
7. oktobra pievakarē Kuldīgas 
slimnīcā tika sagaidīts 2022. 
gada 400. jaundzimušais – kul-
dīdznieks  Ričards, kurš ir otrais 
bērniņš Simonas Škapares-Sīles 
un Aigara Sīļa ģimenē. Gan 
septembrī, gan oktobrī sagaidīts 
pa dvīņu pārim. Šogad Kuldīgas 
slimnīcā piedzimuši 432 bērni, 
no tiem 194 dzimuši ģimenes 
dzemdībās.

Kuldīgas slimnīcas 2022. gada 
400. mazulis Ričards ģimenē ir otrais 
dēls. Mazo brālīti nepacietīgi gaidīja 
vecākais brālis Olivers. Gan Oliveru 
pirms astoņiem gadiem, gan tagad 
Ričardu sagaidīt palīdzējusi Kuldīgas 
slimnīcas vecmāte Zane Japeniņa. 

Ģimene atklāj, ka abi dēli ir dzi-
muši ģimenes dzemdībās. Jautāts, ko 
vīrietim nozīmē piedalīties dzemdī-
bās, Ričarda tētis Aigars atzīst, ka 
ir savādāk būt blakus, just emocijas, 
pārgriezt nabas saiti. “Piedalīties, ne-
vis atnākt uz gatavu!” tāds ir Aigara 
aicinājums arī citiem tēviem. “Kaut 
arī it kā jūties bezspēcīgs, tomēr vis-
maz vari sievai muguru pamasēt un 

Rudens Kuldīgas slimnīcā atnācis ar 400. mazuli un 
diviem dvīņu pāriem

sniegt emocionālo atbalstu.”
Turpinot tradīciju sveikt Kuldīgas 

slimnīcas Dzemdību nodaļas apaļā 
simta jaundzimušos, arī 400. mazuļa 
ģimene saņēma īpašu apsveikumu no 
Kuldīgas slimnīcas vadības. Ričards 
tika pie pasaku grāmatas, pirmajiem 
zābaciņiem, cimdiņiem un īpašas 
mīļmantiņas. Sveicot vecākus, tika 
pasniegti ziedi māmiņai Simonai un 
sirsnīgi spiesta roka tētim Aigaram.

24. oktobrī Kuldīgas slimnīcas 
Dzemdību nodaļā tika sagaidīts šogad 
jau otrais dvīņu pāris – puisītis Kārlis 
un meitiņa Katrīna. 

Katrīnas un Kārļa vecāki ir Sintija 
Dešina un Kristaps Balsers no Saldus. 
Dvīnīši tika sagaidīti ģimenes dzem-
dībās, piedaloties vecmātei Ingai 
Losānei. Pirmā piedzima Katrīna, bet 
deviņas minūtes vēlāk – Kārlis. Par 
bērniņu sagaidīšanu tētis Kristaps ar 
lepnumu saka: “Biju gaidījis, ka man 
kā tētim piedalīties dzemdībās būs 
grūtāk, nekā bija!”

Māmiņa Sintija pastāstīja, ka gan 
viņas, gan vīra dzimtās jau ir bijuši 
dvīņi. “Iepriekš par to tikai pajoko-
jām, bet tad pārņēma šoks, pašiem 
sonogrāfijā ieraugot dvīņus,” pirmās 

izjūtas atceras Sintija. 
Vecākus ar Kārli un Katrīnu mājās 

jau gaida divas māsiņas – sešgadīgā 
Loreta un divgadīgā Paula. Lai arī 
Sintijai un Kristapam ir satraukums 
par to, cik sarežģīta būs auklēšana, 
tomēr abi ir laimīgi un tic, ka ar visu 
tiks galā. 

Savukārt šī gada pirmais Kuldīgas 

slimnīcā dzimušais dvīņu pāris Elza 
un Jēkabs no Tukuma novada pie-
dzima 17. septembrī. “Dvīņu dzem-
dības vecmātei vienmēr ir saistītas 
ar dubultadrenalīnu, bet pēc tam ir 
dubultprieks un gandarījums, ka visi 
veseli un laimīgi var doties mājās,” 
saka Kuldīgas slimnīcas Dzemdību 
nodaļas vecākā vecmāte Inga Losāne.

Ģimenes uzticas Kuldīgas slim-
nīcas Dzemdību nodaļas personāla 
profesionalitātei. Katru gadu Kul-
dīgas slimnīcā tiek sagaidīti vismaz 
trīs dvīņu pāri. Visražīgākais bijis 
2019. gads, kad dvīnīši nākuši pa-
saulē sešām ģimenēm. 

ANDA ŠLAKORCIŅA teksts un foto

No 17. līdz 21. oktobrim visā 
Latvijā risinājās Karjeras nedēļa, 
kuru organizēja Valsts izglītības 
attīstības aģentūra (VIAA) sadar-
bībā ar reģionālajiem partneriem. 
Šogad Karjeras nedēļa atzīmēja 
savu desmitgadi un ar saukli “Uz-
ņēmējspējas – tas superspējas!” 
aicināja skolēnus izzināt un attīstīt 
savas uzņēmējspējas.
 

Arī Kuldīgas novada skolas Kar-
jeras nedēļā piedāvāja plašu un stilis-
tiski dažādu pasākumu klāstu, saistošā 
veidā sniedzot skolēniem gan teorē-
tisku, gan praktisku informāciju par 
uzņēmējspēju attīstīšanu veiksmīgas 
karjeras veidošanā. Kuldīgas novada 
jaunieši tikās ar vietējiem uzņēmē-
jiem, kas dalījās ar savu pieredzi un 
piedāvāja meistarklases. Tāpat skolēni 
devās ekskursijās, iepazīstot dažādus 
uzņēmējdarbības veidus un mēģinot 
atklāt šo cilvēku superspējas. Karjeras 
nedēļā varēja vērot arī VIAA veidotās 
video mācību stundas un  iesaistīties  
tiešsaistes diskusijās.

Kopumā Kuldīgas novada skolās 
notika vairāk nekā 70 pasākumu, ku-
ros piedalījās ap 1300 skolēnu.

Ēdoles pamatskolā Karjeras ne-
dēļa iesākās ar “Pārtikas dienu”, kurā 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma uztura speciāliste K. Spule-
niece-Aišpure iepazīstināja klātesošos 
ar savu profesiju un dalījās zināšanās 
par veselīga un sabalansēta uztura 
pamatprincipiem. Ēdoles pamatsko-
las karjeras speciāliste Liene Pļaviņa 
informē, ka notika arī tikšanās un 
lekcijas/radošās darbnīcas kopā ar 
uzņēmējiem Ievu Štegmani un Edgaru 
Maļinovski. Skolēni varēja izveidot 
savu vaska sveci, uzzināt interesantus 
faktus par bitēm un biškopja ikdie-
nu. Ieva un Edgars apliecināja, ka 
attālums nav šķērslis un, izmantojot 
modernās tehnoloģijas, arī laukos var 
strādāt par interjera dizaineri un kons-
truktoru-tehnologu.  Uzņēmēji Didzis 
un Dace Veidenbaumi dalījās pieredzē 
par jurista un karavīra profesiju, bet  
Andras Andersones vadībā skolēni 
iepazina pirtnieka un  fizioterapeita/

Karjeras nedēļā Kuldīgas novadā piedalījās ap 1300 skolēnu

masiera profesijas. 
Nīkrāces pamatskolā Karjeras 

nedēļā bija tikšanās ar Valsts policijas 
pārstāvjiem S. Dēvitu un V. Kaltnieku, 
kinologiem un viņu suņiem. Nīkrāces 
pamatskolas direktore Dzintra Liek-
mane informē, ka viesi iepazīstināja ar 
savas karjeras specifiku un informēja, 
kur var apgūt kinologa un policista 
profesiju. 

Vārmes pamatskolā uz sarunu 
bija aicināts uzņēmuma “Garīši” 
saimnieks Jānis Čaročinskis. Arī klašu 
audzināšanas stundās tika runāts par 
uzņēmējdarbības tēmu, tā informē 
par karjeras izglītību atbildīgā Inese 
Krūmiņa.

Ar plašu pasākumu klāstu Karjeras 
nedēļu pavadīja Z. A. Meierovica Ka-
biles pamatskolas skolēni. Audzēkņi 
apmeklēja glempingu ‘’Krāces’’, kur 
tikās ar uzņēmēju Kristīni Cirsi. Mazā-
kie skolēni viesojās  Andra Arāja au-
toservisā, apmeklēja “Rimzātu” saim-
niecību un tās vadītāju Valdi Kancānu, 
lai klātienē iepazītos ar  zivjaudzētāja 
profesiju. Pamatskolas bērni devās uz 
Kabiles muižu, kur iepazina ne tikai 
muižu un tās atjaunošanas procesu, bet 
arī vīna darītavu un jurista profesiju, 
jo Kabiles muižas saimniece Argita 
Gustafssone ir notāre. Z. A. Meierovi-
ca Kabiles pamatskolas pārstāve Irina 
Graudiņa secina, ka skolēni bijuši 

ieinteresēti skatītāji un klausītāji un 
atzinuši, ka  uzņēmēji-supervaroņi 
nav tālu jāmeklē, jo uzņēmīgi, strādīgi 
un neatlaidīgi cilvēki ir tepat blakus. 

Skrundas vidusskolā risinājās 
iedvesmojošs pasākums “Esi viens 
no mums” – tā bija tikšanās ar Jūras 
spēku orķestra karavīriem. Skrundas 
vidusskolas pārstāvis Aldis Zalgauckis 
informē, ka karavīri un mūziķi klāt-
esošos iepazīstināja gan ar Jūras spēku 
uzdevumiem un dienestu tajos, gan ar 
militārā muzikanta darba specifiku. 

Arī Turlavas pamatskolā Karjeras 
nedēļa noritēja aktīvi – bija skolēnu 
tikšanās ar novada pašvaldības poli-
cijas pārstāvjiem, lai izzinātu šīs pro-
fesijas nianses un iemēģinātu policistu 
ekipējumu. Skolas direktore Lāsma 
Veigelte pastāstīja, ka skolēni iepazina 
arī pagasta pārvaldes darba specifiku, 
tiekoties ar pagasta pārvaldes vadī-
tāju Mārci Brantevicu. Vecāko klašu 
skolēni tikās ar Nodarbinātības valsts 
aģentūras pārstāvi Santu Hemmingu, 
lai izvērtētu savas stiprās puses un plā-
notu nākamās mācību iestādes izvēli.

Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas 
skolēni Karjeras nedēļā devās mācību 
ekskursijā uz “Cinevillas” kino pilsē-
tiņu, kur iepazinās ar kino aizkulisēm 
un izmēģināja dalību  filmēšanas 
procesā. Skolēni arī apmeklēja paš-
valdības policiju, viesojās Ventspils 

tehnikumā un notika citas ar karjeru un 
profesijas izvēli saistītas mācību stun-
das un aktivitātes, tā informēja skolas 
karjeras speciāliste Daiga Žentiņa.  

Karjeras nedēļas pasākumi notika 
arī citās Kuldīgas novada skolās. 

Lielu dalībnieku skaitu pulcēja 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra rīkotais  pasākums vecāko 
klašu skolēniem  “Vai es arī varu 
kļūt uzņēmējs?”. Tajā risinājās  
paneļdiskusija ar vietējiem uzņēmē-
jiem – Arti Rozīti, Kristapu Rozīti, 
Tomu Egli, Līgu Veidi un Diānu 
Pantjušenkovu par viņu uzņēmējspē-
jām-superspējām.  Uzņēmēji atklātā 
sarunā dalījās savā izglītības izvēles 
un karjeras veidošanas pieredzē, 
neslēpjot arī pieļautās kļūdas. Viesi 
iedrošināja jauniešus nebaidīties no 
neveiksmēm, ja gadījies “nošaut 
greizi” ar sākotnēji izvēlēto profe-
sionālo ceļu. Viņuprāt, svarīgi ir jau 
skolas laikā gūt pieredzi darba tirgū, 
paplašināt redzeslauku ārzemēs 
un sajust savu īsto aicinājumu un 
karjeras virzienu. Uzņēmēji atzina, 
ka paši nav nekādi supercilvēki, jo 
regulāri jāapgūst jaunas iemaņas un 
prasmes, jāmācās gan no savām, 
gan citu kļūdām. Tāpat jāmāk atrast 
balanss starp darbu, ģimeni un ho-
bijiem, lai gūtu spēku un iedvesmu 
iesākto darbu turpināt.  

Pasākumā piedalījās arī Kuldīgas 
Biznesa inkubatora pārstāvji Zane 
Eglīte un Rimants Safonovs, kas 
atraktīvā veidā pastāstīja par savām 
rakstura īpašībām un profesionālajām 
spējām, kas veidojušās un attīstījušās 
noteiktos dzīves posmos. Bet skolu 
jaunieši ar interesi iesaistījās impro-
vizētā biznesa ideju radīšanas spēlē, 
iegūstot noderīgas balvas. Pasākums 
noslēdzās ar viktorīnu par uzņēmēj-
darbības sfēru, Karjeras nedēļas norisi 
un faktiem par vietējiem uzņēmējiem. 

Par Karjeras nedēļu:
Karjeras nedēļa ir pasākumu cikls, 

ko VIAA organizē sadarbībā ar Lat-
vijas pilsētām un novadiem. Tajā 
jauniešiem ir iespēja iepazīt arvien 
jaunas, ar karjeras izglītību saistītas 
tēmas – darba tirgus tendences, nā-
kotnē pieprasītākās profesijas, skolā 
iegūto zināšanu un prasmju pielie-
tojums izvēlētajā nozarē. Karjeras 
nedēļa ir viena no VIAA īstenotā 
projekta “Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestādēs” 
aktivitātēm ar Eiropas Sociālā fonda 
un valsts finansējumu.

Informāciju apkopoja 
ANDA ANDERSONE, 

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra izglītības speciāliste 

Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolas skolēni apmeklēja Kabiles muižu, apskatīja 
vīna darītavu un iepazina jurista profesiju. 

Kuldīdznieces Andras Andersones vadībā skolēni iepazina pirtnieka un  fiziotera-
peita/masiera profesijas.

Kuldīgas slimnīcas 
2022. gada 
400. mazulis ar 
saviem vecākiem 
Simonu Škapari-Sīli 
un Aigaru Sīli un 
Kuldīgas slimnīcas 
galveno māsu 
Lauru Prelgausku, 
valdes locekli Nelliju 
Kleinbergu un vecāko 
vecmāti Ingu Losāni 
Dzemdību nodaļā.



2022. gada 9. novembrī novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Rudzi”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62600090256).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600090233, platība 
0,7 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1700 EUR, drošības nauda – 170 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2022. gada 8. decembrī 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 28. novembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (170 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, no-
rādot ““Rudzi”, Kurmāles pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “Zie-
dugravas grantskarjeras”, Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62900020040. Izcērtamā platība: 
9,64 ha, pārdošanai paredzētais apjoms: 1213,75 m³, cirtes veidi: kailcirte un kopšanas cirte. Kustamās mantas 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 75000 EUR, drošības nauda – 7500 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 200 EUR. 
Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2022. gada 
28. novembrī plkst. 13:45.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2022. gada 
25. novembra plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā. Nodrošinājumu 10% no kustamās mantas nosacītās cenas (7500 EUR) un reģistrācijas maksu 
(15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Ziedugravas 
grantskarjeras”, Snēpeles pag., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(7500,00 EUR), jāsamaksā par nosolīto kustamo mantu 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 7, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010240193).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240179, platība 2408 m2. 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 9500 EUR, drošības nauda – 950 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 
2022. gada 8. decembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 28. novembrim plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot: “Lauku iela 7, izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt 
to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Saulstari”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas no-
vadā (kadastra Nr. 62600030083).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600030083, 
platība 0,51 ha, dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 62600030083001 un kūts ar kadastra apzīmējumu 
62600030083002. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 4300 EUR, drošības nauda – 430 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2022. gada 8. decembrī 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 28. novembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (430 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
““Saulstari”, Kurmāles pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20,00 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas 
un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu 
veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā 
no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 
nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu

 Administratīvās nodaļas jurista amatam uz nenoteiktu laiku. 
Prasības
 Amata pildīšanai nepieciešamā izglītība un zināšanas.
 Akadēmiskā augstākā izglītība vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība tiesību zinātnē, kas atbilst piektajam profesionālās 
   kvalifikācijas līmenim (jurista kvalifikācija).
 Profesionālā darba pieredze jurista amatā (priekšrocība darba pieredzei pašvaldībā vai valsts pārvaldē).
 Zināt spēkā esošos saistošos ārējos un iekšējos normatīvos aktus.
 Labas datorprasmes.
 Labas lietvedības prasmes.
 Sadarbības un komunikācijas prasmes.
 Latviešu valodas zināšanas atbilstoši C līmeņa pirmajai pakāpei.
 Spēja aplūkot problēmu no dažādiem atšķirīgiem viedokļiem.
 Prasme novērtēt lēmuma pieņemšanai trūkstošo informāciju.
 Spēja ilgstoši saglabāt uzmanību, neraugoties uz nogurumu un dažādiem kavēkļiem.
 Spēja ātri pārslēgt uzmanību no vienas darbības uz citu.
Galvenie darba pienākumi
 Sniegt juridiskās konsultācijas domes deputātiem un Kuldīgas novada pašvaldības darbiniekiem, domes komiteju, komisiju 
locekļiem, Kuldīgas novada pašvaldības pārvalžu, institūciju, kapitālsabiedrību vadītājiem un darbiniekiem par Kuldīgas novada 
pašvaldības darbību šādās jomās:
• darbības ar pašvaldībai piederošajiem nekustamajiem īpašumiem, t.i., dokumentu izsoļu un atsavināšanas komisijas darba no-

drošināšana, dokumentu sagatavošana nodokļu administrēšanai, izsoļu komisijas darba nodrošināšana, pašvaldības atsavināto 
nekustamo īpašumu līgumsaistību izpildes kontrole;

• darbības, kas saistītas ar pašvaldībai piederošās zemes nomu;
• jautājumos, kas saistīti ar būvniecības procesu, t.sk., nodrošinot būvvaldes un Kuldīgas novada domes pieņemto lēmumu atbilstību 

normatīvo aktu prasībām, kā arī nodrošināt šo lēmumu izpildi un būvniecības ieceru izskatīšanu;
• iestādes iepirkumu procedūras gaitas nodrošināšanu, nolikuma un līguma projekta sagatavošana;
• administratīvie pārkāpumi būvniecības jomā – dokumentu paketes sagatavošana gadījumos, kad veikta patvaļīga būvniecība un 

būves netiek uzturētas atbilstoši normatīvo aktu prasībām, pārstāvēšana tiesā u.c. institūcijās;
• jautājumu risināšana ar apdrošināšanas kompānijām būvniecības jomā, ciktāl tas attiecas uz pašvaldību kā būvniecības pasūtītāju;
• savas kompetences ietvaros sarakstes ar iedzīvotājiem nodrošināšana.
Darba samaksa: no 1358 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1. motivācijas vēstule;
2. īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).
Pieteikšanās termiņš:  līdz 2022. gada 17. novembra (ieskaitot) plkst.16.00.

Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv līdz 2022. gada 17. novembra plkst. 16.00. Informācija pa tālr. 63320216.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads.
 Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas novada pašvaldības tīmekļvietni 
www.kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto 

Administratīvās nodaļas Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 
centra (VPVKAC) speciālistu 

uz nenoteiktu laiku. 
Prasības
 Amata pildīšanai nepieciešamā izglītība un zināšanas.
 Augstākā izglītība.
 Zināt spēkā esošos saistošos ārējos un iekšējos normatīvos aktus.
 Labas datorprasmes.
 Labas lietvedības prasmes.
 Sadarbības un komunikācijas prasmes.
 Latviešu valodas zināšanas atbilstoši C līmeņa pirmajai pakāpei.
 Spēja aplūkot problēmu no dažādiem atšķirīgiem viedokļiem.
 Prasme novērtēt lēmuma pieņemšanai trūkstošo informāciju.
 Spēja ilgstoši saglabāt uzmanību, neraugoties uz nogurumu un dažādiem kavēkļiem.
 Spēja ātri pārslēgt uzmanību no vienas darbības uz citu.
Galvenie darba pienākumi
 Veikt darba pienākumus saskaņā ar spēkā esošajiem ārējiem un iekšējiem normatīvajiem aktiem.
 Pieņemt un nodrošināt klientu apkalpošanu un sniegt informāciju par pašvaldības un VPVKAC sniegto pakalpojumu klāstu.
 Novirzīt klientus pie attiecīgiem speciālistiem un amatpersonām.
 Saņemt Kuldīgas novada pašvaldībai adresētos pasta sūtījumus, reklāmas prospektus, bukletus, informācijas lapas un izsniegt 
tos pēc adresēta un vajadzības.
 Pieņemt no klientiem iesniegumus, apstrādāt tos, lietojot elektronisko dokumentu vadības sistēmu ”Namejs”. 
 Atbildēt pa tālruni uz klientu jautājumiem, ja iespējams, izpildīt pa tālruni saņemtos klienta uzdevumus.
 Nodrošināt klientu apkalpošanu - sniegt konsultācijas par pašvaldībā un VPVKAC sniegto pakalpojumu klāstu, palīdzot aizpildīt 
sadarbības iestāžu veidlapas, atbilstoši iespējām rodot risinājumu.
 Izvērtēt un pieņemt lēmumu par iesniedzamo dokumentu atbilstību normatīvo aktu prasībām.
 Veikt saņemto un nosūtāmo dokumentu lietvedības darbu, izmantojot elektronisko dokumentu aprites sistēmu EDUS.
 Sekot līdzi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas portālā esošajai aktuālajai informācijai par VPVKAC darba 
organizāciju, normatīvo aktu aktualitātēm un nodrošināt VPVKAC pakalpojumu atbilstību prasībām.

Darba samaksa: no 984 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1. motivācijas vēstule;
2. īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās termiņš:  līdz 2022. gada 17. novembra (ieskaitot) plkst. 16.00.

Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv līdz 2022. gada 17. novembra plkst.16.00. Informācija pa tālr. 63320216.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads.
 Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas novada pašvaldības tīmekļvietni 
www.kuldiga.lv.  



2022. gada 9. novembrīnovada vēstis

13

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Ezeri 1” – 4, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62809000119).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 27,4 m2, kopīpašuma 274/5740 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62800030015001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
62800030015002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62800030015003, klēts ar kadastra apzīmējumu 62800030015004, 
klēts ar kadastra apzīmējumu 62800030015005, pirts-šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62800030016001, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62800030015 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800030016. Dzīvokļa īpašumu ir 
iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 800 EUR, drošības nauda – 80 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2022. gada 8. decembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 28. novembra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (80 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada paš-
valdība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Ezeri 1 – 4, 
Rendas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pie-
ciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas 
un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 5, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010240192).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240178, platība 2537 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 9500 EUR, drošības nauda – 950 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 
2022. gada 8. decembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 28. novembrim plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, re-
ģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Lauku iela 5, 
izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Stirnas 2” - 2, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62429000240).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 35,2 m2, kopīpašuma 352/1158 domājamās daļas 
no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62420100193001, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62420100193 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420100229. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz 
nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 1000 EUR, drošības nauda – 100 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2022. gada 8. decembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 28. novembra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (100 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada paš-
valdība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Stirnas 2 – 2, 
Alsungas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pie-
ciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas 
un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rīkos četru taču (12 murdi) nēģu rūpnieciskās zvejas tiesību nomas atklātas izsoles 

2022. gada 28. novembrī plkst. 14.00, 14.30, 15.00 un 15.30 
Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Izsoļu priekšmeti:
 nomas tiesības zvejai ar nēģu taci (tacī trīs murdi) Ventas upē pie Kuldīgas 2023.–2025. gadam – taci Nr. 1 ar trīs murdiem, 
kas atrodas ne tuvāk par 50 m no Rumbas lieguma zonā.
 nomas tiesības zvejai ar nēģu taci (tacī trīs murdi) Ventas upē pie Kuldīgas 2023.–2025. gadam – taci Nr. 2 ar trīs murdiem, 
kas atrodas ne tuvāk par 50 m no Rumbas lieguma zonā.
 nomas tiesības zvejai ar nēģu taci (tacī trīs murdi) Ventas upē pie Kuldīgas 2023.–2025. gadam – taci Nr. 3, kas atrodas 
lejpus Ventas rumbas pie Kuldīgas no labā krasta, ne tuvāk kā 500 m no Rumbas ar 3 murdiem.
 nomas tiesības zvejai ar nēģu taci (tacī trīs murdi) Ventas upē pie Kuldīgas 2023.–2025. gadam – taci Nr. 3A, kas atrodas 
lejpus Ventas rumbas pie Kuldīgas no labā krasta, ne tuvāk kā 500 m no Rumbas ar 3 murdiem.
Izsoles būs mutiskas, ar augšupejošu soli. Sākotnēji nomas līgumus slēgs uz trim gadiem. Ar domes lēmumu maksu par zvejas 
rīka vienību – murdu – Ventas upē pie Kuldīgas 2023.–2025. gadam noteica 170,74 EUR gadā, tātad izsoles sākumcena ir 
512,22 EUR par nēģu taci (tacī trīs murdi). Drošības nauda – 10% no izsoles sākumcenas. Reģistrācijas maksa – 30 EUR.
Izsolē, atbilstoši Zvejniecības likuma 7. panta sestajai daļai un Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr. 918 
14. punkta prasībām, var pieteikties komercsabiedrības vai individuālie komersanti, kas darbojas Kuldīgas novada pašvaldības 
teritorijā, kurām nav nodokļu parādu un kuras nav sodītas par zveju regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
Pieteikumi izsolei jāiesniedz līdz 24. novembra plkst. 16.00.
Ar izsoles noteikumiem un informāciju par nomas tiesībām var iepazīties Kuldīgas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kuldiga.lv sadaļā “Izsoles” vai Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63322167 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabala daļu Sūru ielā 21, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 62010240129).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240170, platība ~ 
36329 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 186800 EUR (5,14 EUR par 1 m2), drošības nauda – 18680 EUR, izsoles solis – 0,05 EUR par 1 m2 
(1817,12 EUR).
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2022. gada 
8. decembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 28. novembra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Sūru iela 21, Kuldīga, 
izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajos īpašumos “Skolotāju 
pļavas” un “Laidu palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā. Izcērtamā platība: 1,76 ha, pārdošanai pare-
dzētais apjoms: 422,04 m³, cirtes veidi: kailcirte. Kustamās mantas atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 29100 EUR, drošības nauda – 2910 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole 
notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2022. gada 28. novembrī 
plkst. 13:15.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2022. gada 25. no-
vembra plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā. Nodrošinājums 10% no kustamās mantas nosacītās cenas (2910 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalīb-
niekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Skolotāju pļavas” un “Laidu palīgsaimniecības”, 
Laidu pag., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (2910 EUR), 
jāsamaksā par nosolīto kustamo mantu 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Tehnikas ielā 14, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, kadastra numurs 
62010050131, zemesgabala daļu ~ 15540 m2 platībā un zemesgabala daļu ~ 4060 m2 platībā; kopējā platība ~ 19600 m2.
Nosacītā cena – 83040 EUR jeb ~ 4,24 EUR par 1 m2, drošības nauda – 8304 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2022. gada 
8. decembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 28. novembra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Tehnikas iela 14, Kuldī-
ga, izsole par zemi” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošus trīs dzīvokļa īpašumus kā vienotu atsavināmo objektu:
Raiņa ielā 16 – 1, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62429000239).  Īpašuma sastāvs: divistabu 
dzīvoklis ar platību 52,9 m2, kopīpašuma 529/1641 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 62420080439001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080439. 
Raiņa ielā 16 – 3, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62429000241). Īpašuma sastāvs: vienista-
bas dzīvoklis ar platību 13 m2, kopīpašuma 130/1641 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 62420080439001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080439. 
Raiņa ielā 16 – 4, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62429000238). Īpašuma sastāvs: vienistabas 
dzīvoklis ar platību 21,6 m2, kopīpašuma 216/1641 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 62420080439001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080439. 
Izsolāmo objektu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Izsolāmā objekta atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles 
noteikumos.
Nosacītā cena – 2130 EUR, drošības nauda – 213 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 8. novembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2022. gada 8. decembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 28. novembra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolā-
mā objekta nosacītās cenas (213 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Raiņa iela 16, Alsunga, 
Alsungas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 



2022. gada 9. novembrī novada vēstis

14

 LĀČPLĒŠA DIENAS UN VALSTS SVĒTKU PASĀKUMI PAGASTOS

Piektdien, 11. novembrī, godinot 
103. gadadienu kopš Latvijas 
armijas uzvaras pār Bermonta 
karaspēku, Kuldīgā notiks svinīgie 
pasākumi.

Lāčplēša dienas pasākumus Ze-
messardzes 4. Kurzemes brigādes 
45. kaujas nodrošinājuma bataljons 
tradicionāli rīkos kopā ar Kuldīgas 
novada pašvaldību. Paredzēts, ka tie 
Kuldīgā sāksies plkst. 11.00 ar pie-
miņas brīdi kritušajiem karavīriem 
Kuldīgas Annas kapos. Plkst. 12.00 
no Kuldīgas vecā tilta cauri pilsētai 
dosies svinīgs un karogiem rotāts 
Zemessardzes 45. kaujas nodroši-
nājuma bataljona vieglās militārās 
tehnikas maršs, kā sveiciens svētkos 
pilsētas iedzīvotājiem. No plkst. 12.00 
līdz 15.00 Pilsētas laukumā varēs 
aplūkot Zemessardzes 4. Kurzemes 
brigādes 45. kaujas nodrošinājuma 
bataljona, Jaunsardzes un Iekšlietu 
ministrijas struktūrvienību tehnikas un 
ekipējuma prezentāciju, bet Kuldīgas 
novada muzejā būs atvērta sarkan-
baltsarkano lentīšu locīšanas darbnīca.

Jauno zemessargu svinīgā zvēresta 
došanas ceremonija sāksies plkst. 
15.00 Sv. Annas evaņģēliski luteris-
kajā baznīcā.

Plkst. 18.00 Pilsētas laukumā 
sāksies militārā parāde, pēc kuras tās 
dalībnieki dosies lāpu gājienā, kur 
laipni aicināti pievienoties arī iedzīvo-
tāji. Parādes muzikālo noformējumu 
nodrošinās Nacionālo bruņoto spēku 
Jūras spēku orķestris, savukārt plkst. 
19.00 Pilsētas dārzā sāksies Lāčplēša 

45

Kuldīgā svinēs Lāčplēša dienu

dienas koncerts, kurā piedalīsies 
grupa “Five&Live” un vokāli instru-
mentālais ansamblis “Stars”. Varēs 
skatīt arī Kuldīgas ukraiņu kopienas 
priekšnesumu.

GUNA PRIČINA, 
Zemessardzes 4.Kurzemes 

brigādes štāba Komunikācijas 
daļas sabiedrisko attiecību 

speciāliste

 

ALSUNGĀ
18. novembrī 13.00 kultūras namā – 

dzejas koncerts ‘’Latviju mīlot...”. Piedalās 
Sigita Pļaviņa un Toms Bokums. Ieeja – bez 
maksas. 21.00 balle ar grupu ‘’Zemeņu iela’’ 
no Cēsīm. Ieeja – 10 Eur.

ĒDOLĒ
18. novembrī 18.00 kultūras namā – 

svētku pasākums “Piemini Latviju”. Sveik-
sim “Gada cilvēku 2022”. Būs pašdarbnieku 
koncerts un gaismu instalācijas.

ĪVANDĒ
17. novembrī 19.00 – svētku koncerts. 

Uzstāsies vokālais ansamblis “Stīgas”, 
Gudenieku tradīciju ansamblis, Padures 
pagasta sieviešu vokāli instrumentālais 
ansamblis “Harmonija”, folkloras kopa 
“Suitu vīri”.

21.00 svētku balle kopā ar grupu 
“Pļumpapā”. Lūgums ierasties ar groziņiem. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 27080467.

GUDENIEKOS
17. novembrī kultūras namā – svinīgs 

valsts svētku pasākums “Latviju mīlot”.
RUMBAS PAGASTĀ
16. novembrī 18.30 Ventas ciema brīvā 

laika pavadīšanas centrā “Bukaiši” – valsts 
svētku koncerts “Laimīgam būt”. Vairāk 
informācijas pagasta mājas lapā.

KABILE
18. novembrī 19.00 saieta namā “Sen-

cis” – koncerts “Es Tevi ļoti gaidīšu”. 
Piedalās Laila Ilze Purmaliete un Gundars 
Silakaktiņš. Ieeja – bez maksas. 

KURMĀLE
11. novembrī 18.00 iedzīvotāji aicināti 

iziet kopīgā lāpu gājienā un iedegt svecītes 
pie pagastmājas par godu Lāčplēša dienai.

18. novembrī 18.00 - svētku koncerts 
par godu Latvijas 104. dzimšanas dienai. 
Koncertā dzirdēsim dziesmas grupas “Eri-
dana” (Iveta Baumane un Roberts Pēter-
sons) izpildījumā. Pēc koncerta visi aicināti 
kopīgās sarunās pie neliela svētku mielasta.

LAIDOS
11. novembrī aicinām pagasta iedzī-

votājus iedegt logos gaismiņas, pieminot 
Latvijas brīvības cīņās kritušos varoņus.

17. novembrī no 19.00 līdz 22.00 – au-

diovizuālās performances uz Laidu muižas 
“spārniem”. Aicinām iedzīvotājus un viesus 
uz nesteidzīgu pastaigu un vizuālu baudī-
jumu pie Laidu muižas. 20.00 – Latvijas 
valsts svētku koncerts Laidu muižas “krei-
sajā spārnā”. Uzstāsies pagasta sieviešu 
vokālais ansamblis “Vēja ziedi” (vadītāja 
Dagnija Šteinberga) un Kuldīgas kultūras 
centra ansambļi ”Karameles”, “Triumfs” un 
“Trifeles” (vadītāja Agnese Čīče).

NĪKRĀCĒ
11. novembrī, pieminot Latvijas brīvības 

cīnītājus un mūsu valstij svarīgos vēstures 
notikumus, iedegsim sveces savu namu 
logos. 17.00 pie piemiņas sienas Lēnās – 
svinīgs atceres brīdis ar pagasta sieviešu 
vokālā ansambļa “Diantus” piedalīšanos.

18. novembrī 12.00 – “Izskrien Latviju 
Nīkrācē!” Sveiksim Latviju 104. jubilejā un 
parādīsim, ka esam aktīva, stipra un varoša 
tauta, kopīgi izskrienot Latvijas kontūru 
Nīkrāces pagastā. Lūdzam sekot līdzi ak-
tuālajai informācijai pagasta feisbuka kontā.

19. novembrī 19.00 atpūtas centrā – 
dziesminieces Ingas Grantiņas koncerts 
“Dziesmu kamolu ritinot...”. No 21.00 svētku 
balle ar muzikantu Ediju Rozentālu no 
Ventspils. Ieeja – 5 EUR. Lūdzam ievērot, 
ka vietu (galdiņu) skaits ir ierobežots, tādēļ 
aicinām uz balli ierasties laicīgi.

PELČOS
17. novembrī 18.00 tautas namā – valsts 

svētku pasākums un “Goda balvu” pasnieg-
šana. Sīkāka informācija afišās. 

RENDĀ
18. novembrī 19.00 kultūras namā – 

svētku koncerts. Muzicēs Aivars Birzmalis. 
Pēc koncerta balle ar Māri Blāzi. Līdzi ņemt 
labu garastāvokli un groziņu. Ieeja – bez 
maksas.

RAŅĶOS
12. novembrī 11.00 Sudmalnieku birzī – 

Lāčplēša dienas aktivitātes. Būs šķēršļu 
joslas, veiklības vingrinājumi, spēka uzde-
vumi, granātas mešana, gaisa pārceltuve, 
nosacīta purva pārvarēšana, šaušana ar 
“Crosman” pneimatisko šauteni, triecien-
šautenes AK4 salikšana un izjaukšana, kā 
arī daudz kas cits kopā ar jaunsargu instruk-

toru Kasparu Rudīti. Pasākums paredzēts 
dažādiem vecumiem. Četru dalībnieku 
komandu gaida pārsteiguma balva. Sīkāka 
informācija pa tālr. 29359243.

17. novembrī 19.00 pasākumu zālē – 
Latvijas Republikas proklamēšanas dienas 
koncerts “Ar Latviju sirdī”. Koncertā pieda-
lās – sieviešu vokālais ansamblis, Emīls 
Norvaišs (čells), Dace Blathena un pagasta 
iedzīvotāji. Ieeja – bez maksas.

RUDBĀRŽOS
12. novembrī 15.00 bērnu un jaunie-

šu klubiņā – Latvijas dzimšanas dienas 
pasākums. Viktorīna par Latviju, radošā 
darbnīca u.c.

18. novembrī 14.00 kultūras namā – 
koncerts ‘’Es gribu dzīvot savā zemē”. Dzie-
dātāja Ira Krauja/Dūduma un pianists Gints 
Hartmanis. No 18.00 līdz 19.00 pie pagasta 
pārvaldes izgaismosim Latviju, ņemot līdzi 
svecīti.

SNĒPELĒ
18. novembrī 18.00 pie muižas – Lat-

vijas Republikas proklamēšanas dienai 
veltīts koncerts un gaismas sveiciens 
Latvijai svētkos.

TURLAVĀ
18. novembrī 16.00 kultūras namā – mu-

zikālās apvienības “LA” koncerts “Latvijai 
un mīlestībai”.

VĀRMĒ
11. novembrī 17.00 atpūtas parkā “Aiz-

upītes” – Lāčplēša dienai veltīts pasākums 
“Kur divi gaismas ceļi satiekas”. Pasākumā 
piedalīsies Vārmes pamatskolas skolēni un 
Inese Krūmiņa, Dace Priede. Visi aicināti 
aizdedzināt svecītes un pievienoties gais-
mas ceļa veidošanā. 

PADURĒ
18. novembrī 18.00 radīsim svētku 

sajūtu, veidojot gaismas ceļu. Iedzīvotāji 
aicināti novietot svecīti gājēju celiņā sākot 
no pagasta pārvaldes ēkas.

19. novembrī 20.00 Deksnes pasākumu 
zālē – pagasta iedzīvotāju godināšana un 
svētku koncerts kopā ar sieviešu vokāli 
instrumentālo ansambli “Harmonija”. Pēc 
koncerta svētku balle ar grupu “Citāds 
Tims”. Lūgums ierasties ar groziņiem.

Ventas rumbu izgaismos 
valsts svētku noskaņās

Novembrī, Lāčplēša un Latvijas Republikas proklamēšanas dienai 
par godu, Ventas rumba tiks izgaismota patriotiskos toņos.

11. novembrī: no 19.00 līdz 20.30
17. novembrī: no 19.00 līdz 20:00
18. novembrī: no 17.00 līdz 18.00 un no 19.30 līdz 20.30
19. novembrī: no 19.00 līdz 20.00
Gaismu spēles iesakām vērot no Pils ielas un senā ķieģeļu tilta.

Aicina sapost ēkas valsts svētkiem
Kuldīgas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, uzņēmumu un ies-

tāžu vadītājus arī šogad turpināt tradīciju ar priežu vītnēm, kas apvītas 
ar sarkanbaltsarkanā karoga lenti, novembrī, sagaidot Lāčplēša dienu un 
valsts svētkus, izrotāt veikalu, biroju, iestāžu, uzņēmumu un dzīvokļu 
parādes durvis.

Pašvaldība dāvinās sarkanbaltsarkano lenti (3 metrus) tām ēkām, kas 
nav SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) apsaimniekošanā un 
kas atrodas vecpilsētas centrā – Liepājas ielā (līdz Piltenes ielas krusto-
jumam), Baznīcas ielā (līdz Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīcai) un Pasta ielā 
(līdz Jelgavas ielas krustojumam). Sarkanbaltsarkano lenti var saņemt 
Kuldīgas novada domē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.



2022. gada 9. novembrīnovada vēstis

15

SPORTA PASĀKUMI NOVEMBRĪ

Oktobra izskaņā Kuldīgas novada 
sporta skolas volejbola nodaļa saņēma 
lielisku dāvanu – jaunu serves mašīnu, 
kuru iegādāties palīdzēja uzņēmums 
SIA “Palleteries”. Dāvinājums 
būtiski atvieglos volejbola audzēkņu 
treniņprocesu un palīdzēs slīpēt 
prasmes servju uzņemšanā. 

Itālijā ražotā serves mašīna “Globus” 
ļauj treneriem regulēt serves virzienu, āt-
rumu un bumbas rotāciju. Šobrīd Kuldīgas 
novada sporta skolas volejbola nodaļa ir 
viena no retajām Latvijā, kurai ir serves 
mašīna. 

Īpašs paldies jāsaka uzņēmumam 
SIA “Palleteries” un tās valdes loceklim 

Edijam Ošam, kurš sedza 70% no serves 
mašīnas kopējām izmaksām, bet atlikušos 
30% dotēja pašvaldība. 

1. novembrī SIA “Palleteries” pārstāvji, 
tehniskais direktors Ivars Linde un biroja 
administratore Helmī Veisa, apmeklēja 
Kuldīgas sporta halli, kur kopā ar vecākās 
volejbola grupas meiteņu komandu un 
treneri Ievu Ņečiporuku izmēģināja jauno 
serves mašīnu, paužot prieku, ka tā palīdzēs 
sporta skolas audzēkņiem sasniegt vēl 
augstākus rezultātus. 

Kuldīgas novada sporta skolas direktors 
Agris Kimbors uzņēmumam teica īpašu 
paldies, dāvinot sporta skolas krekliņus. 

KĀRĻA KOMAROVSKA teksts un foto

Kuldīdznieks un talantīgais 
riteņbraucējs Gusts Lapiņš 
parakstījis vienas sezonas līgumu 
ar Nīderlandes riteņbraukšanas 
komandu “Watersley Race & 
Development Cycling Team”. 

“Sadarbība ar komandu izveido-
jās ļoti vienkārši – sagatavoju savu 
CV ar rezultātiem, sasniegumiem un 
nosūtīju vienībai. Mēģināju uzrunāt 
arī citas komandas, bet vairākas vie-
nības atbildēja, ka brīva vieta varētu 
būt vien pavasarī,” stāsta talantīgais 
sportists. 

G. Lapiņš 2022. gadā kļuva par 
Latvijas junioru čempionu indi-

viduālajā braucienā, bet sudraba 
godalga iegūta grupas braucienā. 
Tāpat kuldīdznieks kaklā karināja 
zelta medaļu Latvijas un Lietuvas 
apvienotajā velokrosa čempionātā. 
Triumfs kuldīdzniekam šogad arī 
Latvijas riteņbraukšanas federācijas 
kausā, kā arī izcīnīta bronzas godalga 
Latvijas junioru čempionātā daudz-
dienu velobraucienā. 

“Watersley R&D Cycling Team” 
uzreiz atsaucās un bija ieinteresēti. 
Līgums parakstīts uz nākamo sezo-
nu. Komanda dos man iespēju startēt 
vairākās augsta līmeņa sacensībās, 
varēšu sevi pierādīt,” iezīmē G. La-
piņš. 

“Komandā esam 11 riteņbraucēji, 
līdz ar to būs iekšējā konkurence par 
iespēju startēt sacensībās. Ceru, ka 
nākamā sezona būs veiksmīga un 
karjerā došos uz priekšu,” uzsver 
kuldīdznieks. 

“Watersley Race & Development 
Cycling Team”, kas bāzējas Sitārdas 
(Sittard) pilsētā, šajā gadā prata 
izcīnīt trešo vietu Nīderlandes čem-
pionātā komandu braucienā. Vienība 
ar labiem panākumiem startējusi UCI 
līmeņa velobraucienos Nīderlandē, 
Beļģijā un Itālijā. Komandas sastāvā 
pulcēti Nīderlandes un citu valstu 
junioru izlašu dalībnieki. 

“Dzīvošu “Watersley Sports & 

Talentpark” bāzē un treniņu procesu 
apvienošu ar mācībām. Līdz sezonas 
sākumam uz Nīderlandi došos reizi 
mēnesī, taču, kad tā sāksies, dzīvo-
šu un trenēšos uz vietas,” nākotnes 
plānus klāsta riteņbraucējs. 

Vēlam G. Lapiņam veiksmi un 
sakām paldies trenerim Viesturam 
Lukševicam par sportista sagata-
vošanu! 

KĀRĻA KOMAROVSKA teksts un foto 

SIA “Palleteries” palīdz Kuldīgas novada sporta skolai 
iegādāties serves mašīnu

Kuldīgas novada sporta skolai jauna serves mašīna, kuru palīdzēja iegādāties 
uzņēmums SIA “Palleteries”. 

Talantīgais riteņbraucējs Gusts Lapiņš 
karjeru turpinās Nīderlandes komandā

Kuldīdznieks, riteņbraucējs Gusts 
Lapiņš parakstījis vienas sezonas 

līgumu ar Nīderlandes riteņbraukšanas 
komandu “Watersley Race & Develop-

ment Cycling Team”.

27. oktobra pēcpusdienā no plkst. 15.00 
līdz plkst. 19.00 Jauniešu mājā Kuldī-
gā ikviens interesents tika aicināts uz 
veselību veicinošām aktivitātēm. Vese-
lības diena bija plaši apmeklēta. Tajā 
piedalījās vairāk nekā 100 apmeklētā-
ju – gan bērni un pusaudži, gan vecāki 
un vecvecāki.

Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja 
apgūt prasmes veselīgu našķu pagatavošanā 
un iegūt zināšanas un idejas veselīgam uztu-
ram ikdienā. Katram bija iespēja pagatavot 
un nogaršot dažādus veselīgus saldumus 
un uzkodas uztura speciālistes Katrīnas 
Spulenieces-Aišpures vadībā.

Paralēli notika arī veselību veicinoša 
nodarbība kopā ar fizioterapeiti Jeļenu 
Miezīti, kura piedāvāja izmēģināt dažādas 
fiziskās aktivitātes un vingrojumus pareizas 
stājas un līdzsvara stiprināšanai, kā arī svara 
korekcijas profilaksei.  

Pēc tam bija iespēja piedalīties Ances 
Gulbes piedāvātā enerģiskā nodarbībā. Tā 
bija Latīņamerikas mūzikas ritmu iedves-
mota deju fitnesa nodarbība. Deja vairo 
pozitīvu pašsajūtu, jautrību un ikdienā var 
kļūt par pamatu pašsajūtas uzlabošanai un 
aktīva dzīvesveida paradumam. 

Vecāki un vecvecāki apmeklēja psiho-
loģes Mag. Psych. Gitas Neilandes lekciju 
“Kā būt atbalstošam vecākam/vecvecākam 
savam sākumskolniekam”. Sarunas laikā 
apmeklētāji uzzināja, kā veicināt sava bērna 

Aizvadīta Veselības diena ģimenēm

pozitīvu pašvērtējumu, drošības sajūtu, spēju 
orientēties sociālajās attiecībās un emocijās. 
Arī to, kāpēc ir labi zināt savas (vecāka) 
tiesības un ko iesākt ar konfliktiem. Gita Nei- 
lande ir sertificēta psiholoģe konsultatīvajā, 
izglītības un skolas psiholoģijā.

Veselību veicinošās nodarbības tika rīko-
tas un finansētas projektā “Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pakalpojumu 

pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem” Nr. 9.2.4.2/16/I/095. 

Pasākumu organizēja Kuldīgas aktīvo 
jauniešu biedrība “Sprādziens” sadarbībā 
ar Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centru. 

INTA BRASLA, 
Bērnu un jauniešu centra direktores p.i.

KRISTA JONEĻA foto

Veselības dienā uztura speciāliste Katrīna Spuleniece-Aišpure rādīja dalībniekiem, kā pagatavot dažādus 
veselīgus saldumus un uzkodas.  

9. novembrī 18.30 Jaunatnes čempionāts florbolā U15 
grupā: Kuldīgas NSS-Irlava/Tukums.  KNSS halle, Pilte-
nes iela 25, Kuldīga.
10. novembrī 15.00 Kuldīgas NSS sacensības vieglatlēti-
kā U12 grupā. KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga. 
12. novembrī 13.00 Jaunatnes čempionāts florbolā 
U13 grupā: Kuldīgas NSS-Rubene/KSS. KNSS halle, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
12. novembrī 13.30 Latvijas Jaunatnes basketbola līga: 
Kuldīgas NSS-Jelgavas BJSS. KNSS sporta nams, Virkas 
iela 13, Kuldīga.
12. novembrī 18.00 Optibet telpu futbola virslīga: FC Ni-
kers-SK Kengaroos. KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
13. novembrī 10.00 zibensturnīrs telpu futbolā. KNSS 
halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
13. novembrī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga: 
Kuldīgas NSS-Iecavas SS. KNSS sporta nams, Virkas 
iela 13, Kuldīga.
15. novembrī 10.00 Kuldīgas novada skolu sacensības 
veiklības stafetēs. KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, 
Kuldīga.
16. novembrī 15.00 Kuldīgas NSS sacensības vieglatlēti-
kā U14 grupā. KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga.
19. novembrī 13.00 Optibet Nacionālās līgas Latvijas 
čempionāts volejbolā vīriešiem: VK Kuldīga/KNSS-VK 
Aizpute. KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
19. novembrī 18.00 Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes 
florbolā: FK Kuldīga/KNSS-Leģions/Grobiņas nov. KNSS 
halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
26. novembrī 11.00 Eiropas klubu sacensības galda te-
nisā “Europe Trophy 2022-2023”, B reģions. KNSS halle, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
27. novembrī 10.00 Eiropas klubu sacensības galda te-
nisā “Europe Trophy 2022-2023”, B reģions. KNSS halle, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
27. novembrī 18.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes 
florbolā. KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.



2022. gada 9. novembrīnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās!

 IZSTĀDES

 KULTŪRAS PASĀKUMI

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
Novembrī virtuālā izstāde bibliotēkas feisbuka 
lapā - “Novembra jaunākās grāmatas bibliotēkā”.
Līdz 2023. gada 5. janvārim bibliotēkā – novad-
pētniecības izstāde par Alsungu “No Melānijas 
albuma”.
No 8. novembra bibliotēkā – grāmatu tematiskā 
izstāde. Iepazīšanās ar Guntas Krasts (no ASV) 
dāvinātajām grāmatām par vēsturi, ģeogrāfiju, 
ceļojumiem. 
No 8. novembra pamatskolā – bibliotēkas krājuma 
tematiskā izstāde, kas veltīta Lāčplēša un Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai.
No 14. līdz 20. novembrim – Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa. Patrika Svensona grāmatas 
“Zuša evaņģēlijs” skaļie fragmentu lasījumi. Lasa 
bibliotekāre un drošākie bibliotēkas apmeklētāji.
16. novembrī 17.00 aicinām uz Amatu māju, 
lai kopīgi gatavotos Latvijas valsts dzimšanas 
dienai. Veidosim svētku dekorus un gatavosim 
svētku cienastu.
26. novembrī, 3. decembrī, 10. decembrī un 
17. decembrī no 12.00 līdz 14.00 Amatu mājas 
biedrības aicina ģimenes ar bērniem uz rūķu 
darbnīcām. Kopā gatavosimies Ziemassvēt-
kiem, mācīsimies izgatavot svētku dekorus un 
rotājumus, gatavosim svētku našķus, dziedāsim 
un iesim rotaļās. Afiša un sīkāka informācija 
par katras nedēļas plānotajām darbnīcām būs 
skatāma feisbuka lapā. 
No 6. decembra pamatskolā – grāmatu galds. 
2022. gada otrā pusgada grāmatu jaunumi 
bibliotēkā.
ĒDOLĒ 
Novembrī kultūras namā apskatāma TTMS “Kul-
dīgas palete” izstāde “Mākslas plenērs “Akvare-
lēšana II””. Plenēra vadītājs mākslinieks Dainis 
Gudovskis.
26. novembrī 15.00 kultūras namā – komēdija 
“Mēs un mūsu sieva”. Režisore Indra Vaļeniece. 
Lomās: Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška, Imants 
Vekmanis. 
2. decembrī 18.00 pie kultūras nama – pagasta 
egles iedegšana. Satiksim nākamā gada kaķi, 
klausīsimies dziesmās, skatīsimies dejas, iesim 
kopīgās rotaļās ar suitu kapelu, kopīgi cienāsimies 
ar piparkūkām un tēju. Būs arī Ziemassvētku 
tirdziņš. Dančus spēlēs kapela “Alšvangas 
spēlmaņi”.
10. decembrī 19.00 kultūras nama deju kopai 
“Mudurs” 10 gadu jubilejas koncerts. Piedalās 
bijušie un esošie dejotāji, draugi VPDK “Ance” 
un VPDK “Bandava”. 
SKRUNDAS PAGASTĀ
7. decembrī 16.30 bibliotēkā – dāmu klubiņa 
tikšanās.
GUDENIEKOS
Novembrī kultūras namā – Daces Nastevičas 
izstāde “No pērlītēm adītas linaines un mauči”.
RUMBAS PAGASTĀ
Novembrī bibliotēkā – literatūras izstāde “Grāma-
ta vai ekranizācija?” un Aijas Lubiņas sērkociņu 
etiķešu privātkolekcija.
17. novembrī 13.15 Ventas ciema brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – kulinārijas pasā-
kums “Gardēži”.

21. novembrī 16.00 bibliotēkā – lasītāju klubiņa 
tikšanās.
Decembrī literatūras izstāde – “Grāmatas, kas 
palīdzēs justies silti un mājīgi”.
1. decembrī 9.30 bibliotēkā – radošā darbnīca.
1. decembrī 13.00 Ventas ciema brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca.
KURMĀLĒ
Novembrī vēstures istabā – seno fotogrāfiju 
izstāde “Vecā albuma stāsts”.
Novembrī un decembrī pagasta izstāžu zālē –
TTMS “Kuldīgas palete” studijas dalībnieku darbu 
izstāde no “Mākoņa plenēra”.
9. decembrī 18.00 – egles iedegšana pagastmā-
jas pagalmā. Iedzīvotāji, īpaši bērni, aicināti uz 
kopīgu rūķošanos, tējas dzeršanu un Ziemas-
svētku noskaņas radīšanu.
LAIDOS
Līdz 30. novembrim bibliotēkā - Mārtiņa Pizika 
gleznu izstāde “Ziedu galerija”.
No 2. līdz 31. decembrim bibliotēkā – Dainas 
Girvaites momentfotogrāfijas “Mani putni”.
3. decembrī no 10.00 līdz 18.00 “Bitītē” – lielo 
ziedu meistarklase. Dalības maksa 30 EUR. 
Līdzi ņemt līmes pistoles, līmes stienīšus, lineālu, 
pildspalvu, papīru pierakstiem un vienu avīzi.  
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 29604482.
NĪKRĀCĒ
Novembrī bibliotēkā - Dagnijas Grundbergas 
radošo darbu izstāde “Mana meditācija”.
14. novembrī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
2. decembrī no 21.00 atpūtas centrā – nakts no-
vuss. Sīkāka informācija pa tālr. 26665633 (Ilona).
7. decembrī 19.00 atpūtas centrā – Edītes 
Zusmanes vadītā meistarklase “Pelēko zirņu 
pielietošana kulinārijā un konditorijā”. Dalības 
maksa 3 EUR. Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot 
vai zvanot pa tālruni 26109471 (Dana).
PELČOS
Novembrī bibliotēkā un pagastmājā –fotokluba 
“Divas upes” fotoizstāde “Ainavas, noskaņas, 
cilvēki Pelčos” ar Pelču iedzīvotāju piedalīšanos. 
9. novembrī 15.00 “Pagrabiņā” – senioru 
pēcpusdiena latviskās noskaņās. Līdzi ņemt 
savus atmiņu stāstus par Latviju, neatkarības 
atjaunošanas laiku un savu iecienītāko latvisko 
gardumu. Sīkāka informācija un pieteikšanās, 
zvanot Baibai pa tālr. 26354396.
No 14. līdz 16. novembrim bibliotēkā – Ziemeļ-
valstu literatūras nedēļa.
No 10.00 līdz 11.00 bibliotēkā – “Rītausmas 
stundas lasīšana bērniem”. No 15.00 līdz 
16.00 – Krēslas stundas lasīšana pieauguša-
jiem”. Tēma – “Ziemeļvalstu daba bibliotēkas 
grāmatu krājumā”.
25. novembrī 18.00 bibliotēkā – “Pūcīšu vakars”. 
Pelču bibliotēkas pūcīšu kolekcija. Meistarkla-
se – “Mana pūcīte” (vadīs Santa Ķeķe). Vakarā 
vēlams ierasties ar pūcītes simbolu apģērbā vai 
rotājumā. Bez vecuma ierobežojuma.
No 5. līdz 30. decembrim bibliotēkā – izstāde 
“Brīnumainās kurpītes”.
RENDĀ
Līdz 30. novembrim kultūras namā – fotomāksli-
nieces Sintijas Šlēgeles izstāde “Liku bēdu zem 
akmeņa”.
Līdz 15. decembrim bibliotēkā – Mairas Rībenas 

radošo darbu izstāde “No grāmatas līdz gleznai”.
No 21. novembra līdz 15. decembrim bibliotēkā – 
Intas Mednieces keramikas izstāde.
25. novembrī 18.00 pie pagastmājās – svētku 
egles iedegšana. Muzicēs Aivars Konutis.
RAŅĶOS
25. novembrī 20.00 pasākumu zālē – rudenīgs 
atpūtas vakars un balle kopā ar Māri no Ventspils. 
Dalības maksa 5 EUR. Labam garastāvoklim līdzi 
groziņš. Pieteikties un samaksāt līdz 21. novem-
brim. Sīkāka informācija pa tālr. 29359243.
Novembrī bibliotēkā – Ilzes Kalvānes ilustrāciju 
izstāde “Spilgti bezgalīgais stāsts”.
Decembrī bibliotēkā – Intas Mednieces kerami-
kas izstāde.
RUDBĀRŽOS
Līdz 2. decembrim bibliotēkā – Evas Zagorskas 
gleznu izstāde.
26. novembrī 14.00 bibliotēkā – viktorīna “Mani 
Rudbārži”. 
27. novembrī 12.00 gada pārgājienu cikls ‘’Rud-
bārži visos gadalaikos’’. Tikšanās pie pagasta 
pārvaldes. 
 No 5. decembra līdz 13. janvārim bibliotēkā - 
izstāde “Radošums dzimtas četrās paaudzēs”. 
Dairas Ābolas, Ilzes Ābolas, Evas Behmanes, 
Emilias Behmanes radošie darbi.
SNĒPELĒ
9. novembrī 18.00 kultūras namā – nodarbība 
bērniem “Čības kājās, un mammas paliek mājās!”
11. novembrī 15.00 kultūras namā – cikla “Radoši, 
praktiski, interesanti un arī sātīgi” nodarbība.
23. novembrī 18.00 kultūras namā – nodarbība 
bērniem “Čības kājās, un mammas paliek mājās!”
25. novembrī  15.00  kultūras namā – cikla “Rado-
ši, praktiski, interesanti un arī sātīgi “ nodarbība.
TURLAVĀ
Līdz 16. decembrim bibliotēkā – ciklā “Radošā 
Turlava” Ināras Zeltītes adīto zeķu izstāde “Galve-
nais – kājas siltas!” un Eltona (Valda Lancmaņa) 
ilustrāciju izstāde Artura Balta grāmatai “Austris”.
Līdz 30. novembrim bibliotēkā – ciklā “Radošā 
Turlava” Ivetas Pļaviņas ražotās “Dabas veltes”.
No 14. novembra līdz 30. decembrim bibliotēkā – 
Laimas Gūtmanes fotoizstāde “Uzticēšanās”.
 No 21. novembra līdz 30. decembrim bibliotēkā - 
izstāžu ciklā “Radošā Turlava” Zandas Spuļģītes 
gatavoto darbu izstāde “…”
1. decembrī bibliotēkā - interešu kluba tikšanās.
3. decembrī 19.00 kultūras namā - vokālo ansam-
bļu koncerts “Adventi gaidot”.
VĀRMĒ
Novembrī bibliotēkā – Mārtiņa Pizika gleznu 
izstāde “Daba, putni un dabas skati”.
Novembrī un decembrī bibliotēkā – Vārmes 
rokdarbnieku, amatnieku, rotu un citu interesantu 
izstrādājumu izstāde.
11. un 25. novembrī 10.00 bibliotēkā – tiešraide 
“Piektdienas pasaku rīts kopā ar Kroksīti” Vārmes 
pagasta bibliotēkas feisbuka lapā.
2. decembrī 10.00 bibliotēkā – tiešraide “Jauno 
grāmatu čupiņa” Vārmes pagasta bibliotēkas 
feisbuka lapā.
PADURĒ
Novembrī bibliotēkā – Gundijas Kalējas gleznu 
izstāde.
3. decembrī 20.00 Padures muižā – “Kurzemes 
DJ 2022”.

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00–18.00) līdz  20. novembrim izstāde “Māksliniekam, novadniekam Indriķim 
Zeberiņam – 140“. 
Līdz 2023. gada 29.janvārim – izstāde “Valfrīds Fromholds-Treijs”. Izstādē iespējams izzināt 
novadpētnieka darbību Kuldīgā, dzimtu, personību, kā arī apskatīt viņa oriģinālos Kuldīgas ēku 
un būvdetaļu zīmējumus.
Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00–16.00, 
piektdienās 12.00–18.00, sestdienās, svētdienās 12.00–16.00) līdz 23.decembrim apskatāma 
izstāde “Rebel Rebel”.
Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37. Apmeklējums iespējams pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot 
pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija  industriālā mantojuma tornī.

KULDĪGĀ
Meža kapos – 20. novembrī;  
Kalna kapos – 20. novembrī; 
Annas kapos – 20. novembrī; 
Meža kapos – 20. novembrī.
SKRUNDĀ  UN SKRUNDAS PAGASTĀ
Sila kapos – 19. novembrī plkst. 16.00;
Baznīcas kapos – 19. novembrī plkst. 17.00;
Dobeļu kapos – 19. novembrī; 
Vadžu kapos – 19. novembrī ;
Pastaru kapos – 19. novembrī; 
Klūgu kapos – 19. novembrī.
KABILĒ
Gatviņu kapos – 12. novembrī plkst. 14.00;
Kabiles kapos – 12. novembrī plkst. 15.00.
KURMĀLĒ
Segļu kapos – 20. novembrī plkst. 11.00;
Kurmāles kapos – 20. novembrī plkst. 11.30;
Siliņu kapos – 20. novembrī plkst. 
plkst. 12.00;
Pūķu kapos – 20. novembrī plkst. 13.00; 
Paulīnes kapos – 20. novembrī plkst. 13.30;
Pūcu kapos – 20. novembrī plkst. 14.00;
Ēmu kapos – 20. novembrī plkst. 14.30;
Viļenieku kapos – 20. novembrī plkst. 15.00;
Vilgāles kapos – 20. novembrī plkst. 15.30.

LAIDOS
Pils sakaru kapos – 20. novembrī; 
Dumpīšu kapos – 20. novembrī; 
Vangas kapos – 20. novembrī; 
Ārzes kapos – 20. novembrī; 
Laidu kapos – 20. novembrī; 
Valtaiķu Mācītāju kapos – 20. novembrī.
NĪKRĀCĒ
Purvakroga kapos – 20. novembrī; 
Miera kapos – 20. novembrī; 
Nīkrāces kapos – 20. novembrī; 
Tukuma kapos – 20. novembrī; 
Priednieku kapos – 20. novembrī; 
Līgutu kapos – 20. novembrī.
PELČOS
Bišavu kapos – 20. novembrī plkst. 13.00;
Rimzātu kapos – 20. novembrī plkst. 14.00;
Ģīņu kapos – 20. novembrī plkst. 15.00;
Pelču kapos – 20. novembrī plkst. 16.00.
RAŅĶOS
Irbes kapos – 19. novembrī plkst. 15.00; 
Priednieku kapos – 19. novembrī.
RENDĀ
Meķu kapos – 20. novembrī; 
Lejaskrogu kapos – 20. novembrī; 
Cērpu kapos – 20. novembrī; 
Avotnieku kapos – 20. novembrī; 
Koļu kapos – 20. novembrī.
RUDBĀRŽOS
Lūdiķu kapos – 19. novembrī; 
Krogarāju kapos – 19. novembrī; 
Sprīžu kapos – 19. novembrī; 
Vecsieksātes kapos – 19. novembrī; 
Bākūžu kapos – 19. novembrī.
SNĒPELĒ
Kundu kapos – 20. novembrī;  
Centra kapos – 20. novembrī; 
Vindenieku kapos – 20. novembrī; 
Kalnu kapos – 20. novembrī.

Mirušo piemiņas diena jeb svecīšu vakars ir īpaša svētku diena, 
kas ieviesta kristīgajā baznīcā, lai īpaši atcerētos un Dieva priekšā 
pieminētu savus aizgājējus. 

Latvijā šo dienu atzīmē, iededzot svecītes aizgājušo ļaužu piemiņai. 
Svecīšu vakars par baznīcas tradīciju kļuva 1832. gadā Tas tiek aprēķināts 
pēc Prūsijas parauga – baznīcas kalendāra pēdējā svētdienā. Romas katoļu 
baznīca Mirušo piemiņas dienu svin kā visu dvēseļu dienu nākamajā 
dienā pēc visu svēto dienas.

Aicinām sakopt kapus, novākt sakritušās lapas, iedegt svecītes un 
pieminēt savus aizgājējus novada kapsētās.

Restorānu nedēļa atgriežas

 SVECĪŠU VAKARI KULDĪGAS NOVADA KAPSĒTĀS

Novembrī – Ugāles mākslinieces Laimdotas Junkaras gleznu izstāde.
24. novembrī 16.00 Mākslas namā – ceļotmīļu tikšanās ar Renāti Bērziņu. Pasākums tiks translēts 
arī feisbukā (@KuldigasBiblioteka).
24. novembrī – metodiskā diena (bibliotēka apmeklētājiem slēgta).
25. novembrī 11.00 – tiešraidē feisbukā (@KuldigasBiblioteka) “Jauno grāmatu rīts”.
30. novembrī 16.00 – Lasītāju kluba tikšanās.
1. decembrī 14.00 – tikšanās ar rakstnieku Arno Jundzi. Pasākums tiks translēts arī feisbukā 
(@KuldigasBiblioteka).

KULDĪGĀ
25. novembrī 18.00 Jauniešu mājā – koncertēs muzikālā apvienība “Shakima trio”. Tās sastāvā ir 
ukraiņu mūziķe Shakima Garunts, ģitārists Jānis Ruņģis un basģitārists Ainārs Majors. Dziedātāja, 
folkloriste un vijolniece Shakima ir apveltīta ar daudzkrāsainu balsi, ar kuru ieskandina dažādu 
stilu mūziku. Ģitārists Jānis Ruņģis, kas apvienībā “Shakima Trio” veido gan ritma pasauli, gan 
dažādus melodiskos slāņus, ir viens no savas paaudzes spožākajiem džeza un laikmetīgās mūzi-
kas improvizētājiem Latvijā. Savukārt Ainārs Majors, daudzveidīgs stīgu instrumentu profesionālis 
ar pieredzi akadēmiskajā un populārajā mūzikā, spēlē basu un ir mākslinieciskais producents. 
Koncertā Kuldīgā mūziķi prezentēs savu tikko iznākušo albumu.

SKRUNDĀ
17. novembrī 19.00 kultūras nama amatiermākslas kolektīvu valsts svētku koncerts “Es lepojos 
ar Tevi, Latvija!” 
6. decembrī 18.00 pie kultūras nama iemirdzēsies pilsētas svētku egle “Ziemassvētku brīnumā”.
Sekojiet līdzi kultūras pasākumu ziņām www.skrunda.lv un kultūras nama feisbuka kontā.

Kuldīgas restorānu nedēļa šogad norisināsies astoto sezonu pēc kārtas un jau kļuvusi par gardēžu ikga-
dēju tradīciju ne tikai kuldīdzniekiem, bet arī pilsētas viesiem. Šogad Kuldīgas restorānu nedēļa notiks no 
5. līdz 11. decembrim. Četrpadsmit Kuldīgas un tās apkārtnes restorānos un kafejnīcās varēs baudīt svētku 
laikam sagatavotus piedāvājumus par draudzīgu cenu – divu ēdienu maltīti par 12 EUR, bet trīs ēdienu 
maltīti par 17 EUR. 

Vairāk par Kuldīgas restorānu nedēļu un tās piedāvājumiem: taste kuldiga.lv, Facebook: facebook.com/ Taste-
Kuldiga, Instagram: instagram. com/tastekuldiga/.

JANA BERGMANE, INESES KRONES foto

Kuldīgas restorānu nedēļa notiks no 5. līdz 11. decembrim.


